APAS - MON Associagido de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regidao
CNPJ: 04.280.580/0001-79

Fundada em 06 / 05 / 2000

_Registrada em Cart6rio em 26/01/2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001

_Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federagdo Nacional de Educagdo e Integracio dos Surdos — FENEIS n® 132 de 2/10/2002
_Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 741010.002122/2006-63 em 19/12/2008
‘Utilidade Pablica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002

‘Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

‘Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 0807 1.009326/2006-74

'CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°® 066/2022

Jo&o Monlevade, 13 de seetembro de 2022.
lim2. Sr*
Rita de Céassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagio de Contas -Termo de Fomento n° 03/2022 - Parcela: 5~

Prezada Sr®,

Encaminhamos a V. $% a documentacéo referente a prestagdo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execucéo do Objeto - REO — Anexo II;
- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo llI;
- Declarag#io de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V;

- Declaragéo da realizagéo da contabilizago dos recurses — Anexo V. E NA " ‘—..-3 FOA NN s
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APAS - MONAssociacdo de Pais Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79
Fundada em 06 / 05 / 2000
Registrada em Cartério em 26/01/2001
Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 /07 / 2001
_Registrada no Consetho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n® 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federagdo Nacional de Educagdo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
‘Utilidade Pdblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
_Utilidade Pablica Estadual Lein® 15.320 de 08/09/2004
Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

ANEXO II
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA APAS-MON — Associagdo de Pais e Amigos dos Surdo
TF 03/2022 de Monlevade e Regido

CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para possibilitar a execugao das agoe

previstas no projeto “pRO-SURDO”, programa de assistenci
nas areas de satde e educagao aos associados surdos e seu
familiares e demais pessoas da comunidade monlevadense
conforme detalahado no Plano de Trabalho.
PERIODO DE EXECUGAOQ  [01/08/2022a 3 1/08/2022 «

) COLABORACAO (x) FOMENTO
( ) COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 187.200,00

PRESTACAO DE CONTAS PARCELA 5
VALOR: R$ 7.800,00 — repasse: 01/09/2022 #

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— ObjetivoGeral:(Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Possibilitar a execugéo das agdes previstas no projeto “PRO-SURDO”, programa de assisténcia
nas areas de Saude e Educagao aos associados surdos e seus familiares € demais pessoas da
comunidade monlevadense, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

- Objetivosespeciﬁcos:(Confonne consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Oferecer servigos de fonoaulogia; psicologia e desenvolver a gestdo administrativa da OSC.
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APAS - MONAssociacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04,280.580/0001-79
[Fundada em 06 / 05 / 2000
_Registrada em Cartério em 26 / 01/2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n°® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n® 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federacdo Nacional de Educagéo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
[Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
_Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

\Utilidade Pablica Estadual Lei n® 16.320 de 08/09/2004
_Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 0807 1.009326/2006-74

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO|QUANTIDADE NUMERO CUMPRIMENTO JUSTIEICATIVA (QUANDO
PREVISTA DEPESSOAS DAS AQDES NAO ATENDER A
ATENDIDAS PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA)
(X)sim () ndo
Promover 40 52 ~
atendimento
especializado de
fonoaudiologia JL3SCL
Promover
atendimento 15 224
especializado de
psicologia 19 A0
Desenvolver a
gestdo das Todos os
atividades usuarios
administrativas atendidos pela 225 -
0SC




APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79
Fundada em 06 / 05 [ 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 /07 / 2001
[Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
“Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federagdo Nacional de Educagédo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
[Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n°® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
‘Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

‘Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/06/2006 n° 08071.009326/2006-74

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

r META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover atendimento Consulta aos pacientes Terga-Feira Terga-Feira
especializado de que comparecem na 0sC 02/08/22 09/08/22
fonoaudiologia com fonoauditlogas as 09/08/22 16/08/22
tercas de 07:30 as 11:30 16/08/22 23/08/22
horas, quartas-feiras de 23/08/22 30/08/22
13:00 as 17:00 horas e, 30/08/22
as sextas feiras de 07:30
as 11:30 Horas. Quarta-Feira Quarta-Feira
03/08/22 03/08/22~
10/08/22 10/08/22~
17/08/22 17/08/22~
24/08/22 *24/08/22
31/08/22
Sexta feira Sexta feira
*05/08/22 12/08/22
12/08/22 19/08/22
19/08/22 26/08/22
26/08/22
Promover atendimento Consulta aos pacientes
especializado de que comparecem na oscC Terga-Feira Terga-Feira
psicologia com psicologo as tercas- 05/07/22 05/07/22
feiras de 07:30 as 11:30 12/07/22 12/07/22
horas 19/07/22 19/07/22
26/07/22 26/07/22
Organizagdo Administrativa
Desenvolver a gestéo das | das atividades da OSC, por
atividades administrativas | meio de um coordenador
geml eum auxi“ar 01 A 31’08]2022 01 A 31’0&!20&
administrativo, habilitado em|
interpretagdo em LIBRAS

*A prestadora de fonoaudiologia Fernanda Policarpo de Oliveira trabalhou no dia 24/08/22 (quarta-feira), na parte da
tarde, em substituigdo ao dia 05/08/22 (sexta-feira).
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APAS - MONAssociacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79
[Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

_Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001

Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n® 16.978 em 06/05/2004

‘Filiada a Federagdo Nacional de Educagdo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
ada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006

‘Utilidade Pablica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
‘Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
‘Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/056/2006 n° 08071.009326/2008-74

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE

MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGCOES

01/08 A 31/08/2022 -

Fonoaudiologia

Terrapias fonoaudiologicas,
Acompanhamentos, relatorios,
Exames, troca de baterias,
calibragens de AASI, troca de
mangueirinha, orientagbes na
adaptagdo de AASI, para o
publico alvo e demais pessoas da
comunidade monlevadense




APAS - MONAssOCiacao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao
CNPJ: 04.280.580/0001-79

Fundada em 06 / 06 /2000

adauncmoﬁo-mzs:ouzom
‘ no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 1 07 1 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada & Federagdo Nacional de Educagdo e Integragdo dos surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
i no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 741010.002122/2006-63 em 19/12/2006
‘Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

‘Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/06/2006 n° 08071.009326/2006-74

Psicologia

Terapias para o publico alvo e seus
familiares
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APAS - MONAssociagio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79
JFundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
_Filiada a Federagdo Nacional de Educagdo e Integragdo dos Surdos - FENEIS n® 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
_Utilidade Pablica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
_Utilidade Publica Federal Portaria 1,276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

Gestdo Administrativa
01/08 a 31/08/2022 ..

Jo onlevade, 13 de setembro de 2022.
eide das Gracas Alexandre Siiva
Coorgenadora Geral
ela Prestagéo de Contas
Neide das Gragas Alexsind n'a Silva — CPF 250.228.496-15

Vieginia (GA Pres CPF 1328.083726-04
Presidente APAS-MON — Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido




@ Associagdo de Pais e Amigos

aons . fion  dos Surdos de Monlevade e Regido

PROTOCOLO DE ATENDIMENTO GERAL
LISTA DE ATENDIMENTOS
LIVRO N2 2

MES: AGOSTO /2022~

ATENDIMENTOS: 225~
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Ans-'n\ouAssociacéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79 -

.Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federag#o Nacional de Educagdo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
_Utilidade Pablica Municipal Lei n® 1.654 de 28/11/2002

_Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/08/2004

_Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

ANEXO llI

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA APAS-MON — Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de
TF 03/2022 Monlevade e Regido

CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para possibilitar a execucdo das agoes prevista

no projeto “PRO-SURDO”, programa de assistencia nas areas d
satide e educagdo aos associados surdos e seus familiares e demai
pessoas da comunidade monlevadense, conforme detalahado no
Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO  [06/08/2022 a 06/09/2022

() COLABORACAO (x) FOMENTO
( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE | R$ 187.200,00

RESTACAO DE CONTAS | PARCELA 5
ALOR: R$ 7.800,00 — repasse: 01/09/2022

o= ~1 701
| V4.0 R
Ass: A0S
C':"-' - f " BB S '.j

e W 5 =
i ; -
1 Mar 2.182 E
oo Honlsvade - M6
e} b dnadad




9

aras - moNAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79
Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

[Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

_Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n°® 16.978 em 06/05/2004

Filiada a Federagdo Nacional de Educagéo e Integragao dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
[Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n

° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n® 1.654 de 29/11/2002
_Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
Utilidade Piblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 0807 1.008326/2006-74

q

1 - EXTRATOS BANCARIOS




31/08/2022 13:26 Banco do Brasil

(G3323113230301201
Consultas - Extrato de conta corrente 31/08/2022 13:26:38
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corente  54813-8 ASSOCIACAO P A S M REGIAO
rereso®> s
Langamentos
ot ot Ag.origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
palancete movimento
07/07/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.00318C
03/08/2022 2220 88015 870 Transferéncia recebida §52.220.000.002.172 7.800,00C
03/08 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
03/082022 2220 99018 470 Transferéncia enviada 552.220.000.047.720 478,400
03/08 2220 47720-6 JANAYNA F R AV
03/08/2022 0000 13105 393 TED Transt Eletr.Disponiv 80.301 1.734,00D
104 0807 89249569653 MARCIA MARQUES DE
03/08/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.302 478,400
104 0807 04883630633 CIBELE ROSILIANE
N 03/08/2022 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 80.303 216670  5.89552C
104 0807 016817611000167 CAMARA DE DIR
04/08/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.052.566 2175760
04/08 2220 52566-9 NEIDE G ALEXAN
04/08/2022 0000 13105 375 Impostos 80.401 343360
FGTS ARRECADACAO GRF
04/08/2022 0000 13105 375 Impostos 80.402 349,82 D 3.026,58 C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
05/08/2022 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv B0.501 656,800
104 0607 02702763600 FERNANDA POLICARP
05/08/2022 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 80.502 22801 D
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
05/08/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.503 228,000 1.613,77C
241 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
17/08/2022 0000 1310:5 393 TED Transf.Eletr.Dispaniv B1.701 239200 1.37457C
104 0607 04883630633 CIBELE ROSILIANE
= 31/08/2022 0000 DDODO 999 SALDO 1.37457C
Invest.com Resgate Autom. 93238C
Saldo Prefeitura Mimicipal ge JoadoMonlevade 2.306,95 C

CONFtne COM O ORIGINAL.

Juros * 0,00
Data de Debito de Juros Data : Lﬁ Lm 31/08/2022
9 T 2 A

I0F * ' 0,00
Data de Debito de IOF : 01/09/2022
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico 938,17

Transagao efeluada com sucesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES.

hups:ﬂautoahandirnento.bb.com.br!apf-apj—autoatendimentoﬁndex.hlml?v==2.3.61#Itemplma!-—chonsuItas—2F009-2.bb%3Fh=sim 112



06/09/2022 09:57

Banco do Brasil

(33706809434 178601
Consultas - Extrato de conta corrente 06/09/2022 09:57:44
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  54813-8 ASSOCIACAO P A S M REGIAO
reo® s aua ~
Langamentos
wg""m oDk o Ad.origem  Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
17/08/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 137457 C
01/09/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 562.220.000.002.472  7.800,00C o
01/09 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
01/09/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.101  227835D . 6.89522C
104 0607 BI249569653 MARCIA MARQUES DE Yooo M)
02/09/2022 2220 89015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.047.720 478,400 =
02/09 2220 477206 JANAYNA F R AV
02/09/2022 0000 13105 393 TED Transt Eletr.Disponiv 90.201 956,800 -
104 0607 02702763600 FERNANDA POLICARP
" o2i0912022 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 90.202 50,000 -
e 104 0607 016817611000167 CAMARA DE DIR
02/09/2022 0000 13105 393 TED Transf Eletr,Disponiv 90.203 100,000 .
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
02/09/2022 0000 13105 393 TED TransfEletr Disponiv 90.204 100010 «
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
02/08/2022 0000 13105 375 Impostos 80.205 343,360 -
FGTS ARRECADACAQO GRF
02/08/2022 0000 13106 375 Impostos 80.206 349,620 =
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
02/09/2022 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 90.207 238200 = 4.27783C
756 4108 10979663644 SARA LUISA THEODO
05/09/2022 2220 98015 470 Transferéncia enviada 562.220.000.052.566 21475760 = 2101,77C
05/09 2220 52566-9 NEIDE G ALEXAN
06/09/2022 2220 02220 393 TED Transt Eletr Disponiv 90.601  1.734.00D .
104 DBO7 89249569653 MARCIA MARQUES DE
0610072022 0000 00000 999 SALDO 367,66 C
Invest.com Rasgate Autom. 934,64 C
Saldo 1.301,32€
Juros * Prefeitura Municipal de JodoMonlevade 0,00
Data de Debito de Juros CONFERE COM O ORIGINAL. 30109/2022
1OF * Data: 4 /ﬂ_ L@ﬂ; 0,00
Data de Debito de IOF q 0311012022
Saldo de fundos de investimento o
5.Publico Automético 939,80

Transagdo efetuada com sucesso por. JDB30497 VANDA LOUREIRO GOME.

hltps:ﬁautoatendimentu.bb.onm.brfapf-apj-autoatendimemo!index.html'?v=2.3.61#ftemptaie!-—ZFconsultas~2F009—2.bb%3Fh=sim
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Aras - moNAssociacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido. .
CNPJ: 04.280.580/0001-79 :

[Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
_Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
_Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/06/2004 -
Filiada a Federagdo Nacional de Educacio e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
_Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2008
‘Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.564 de 29/11/2002 = :
‘Utilidade Pblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004 e G

Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74 E 3

| | o Y

_usmseros ! [ ;

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITAE DESPESA

¥ 4

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 03/2022
PERIODO DE 06/08/22 a 06/09/22
—. RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
02/09/22
RS 4.853,14
RS 2.519,03 7 | 05/09/22 [J DESPESAS COM ,
[] SALDO ANTERIOR it PESSOAL (Rem 3)
(] REPASSE DA [ DESPESAS COM
01/09/2022 | ADMINISTRAGAO R$ 7.800,00 MANUTENGAO
ol PUBLICA (item 4)
[] DEVOLUCOES DE U] DESPESAS COM
TARIFA (item 8) MATERIAL DE
CONSUMO (ltem 5)
[1 DESPESAS COM
[0 OUTRAS MATERIAL
DEVOLUCOES (item 8) PERMANETE (ltem
| 6) St
17/08/22 [ DESPESAS COM
02/09/22 PRESTADORES DE
SERVICO (item 7) R$ 1.913,60~
[1 TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
TOTAL DE ]
06/09/22 TOTAL DE RECEITAS | R$ 10.319,034 06/09/22 DESPESAS RS 6.766,14 -]
- 3 1 06/09/22 SALDO R$ 3.552,29 7

« O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
« Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre 0
-8 dem#:ivo e 0 extrato bancario.

S

ak

~ED 15 930-2184 - JORO ARgRIevans - lns
-1 -Contador da‘OSC




APASI—JMONASSOCiagﬁo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79 '

[Fundada em 06 / 06 / 2000
.Registrada em Carto6rio em 26 / 01/2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 107 12001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/06/2004
Filiada a Federagdo Nacional de Educagcio e Integracdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/20086

:thtlldade pablica Municipal Lei n° 1.654 de 29/11/2002
Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

3. DESPESAS COM PESSOAL"

=2

§ o,

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf. eletrBnicas )
DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPROVANTES DAS COMPROVANT.
CARGO/ DESFRGAS PAG.&?&?:NTOS
ITEM FUNCIONARIO FUNGAO
_ﬁ\ MES REMUNER DATA DA
COMPETENCIA ACAO TRANSF.
CAMARA DOS agosto/22
DIRIGENTES
LOJISTAS DE
JOAO Mensalidade Medicina do
1) MONLEVADE Trabalho R$ 50,00 | 02/09/2022 -
Vale alimentacé@o
Neide das Gracas
2) Alexandre Silva COORDENADORA agosto/22 R$ 100,00 | 02/09/2022 7
Vale alimentagdo | Auxiliar
Marcia Marques de Administrativo/Interprete de
3) Souza Raimundo LIBRAS agosto/22 R$100,01 | 02/09/2022 ~
Guia de
Recolhimento do
FGTS cod.
pagamento:
4) 115/017980-9 Encargos Sociais/empregado agosto/22 R$ 343,36 | 02/09/2022 -
Guia da
— Previdéncia Social
— GPS cod.
5) pagamento: 2305 Enca_rggSociais!emprgg_@_ agosto/22 R$ 349,92 | 02/09/2022 “
NEIDE DAS
GRACAS
ALEXANDRE
6) SILVA COORDENADORA agosto/22 RS 2.175,76 | 05/09/2022 -
MARCIA
MARQUES DE Auxiliar Agosto/22
SOUZA Administrativo/interprete de
7) RAIMUNDO LIBRAS R$1.734,09 | 06/09//2022 -
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHAE ENCARGOS)
iy R$ 4.853,14
Virginia Linmps Pgres
presidentgGa AfAS; MU

Contadorga OSC




02/09/2022 10:50

Transagbes Pendentes

Banco do Brasil

(G333021035552771020

02/09/2022 10:50:44

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAC P A S M REGIAD

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (semDV) 607 JOAO MONLEVADE

gg")'“’ corrente (com 555

CNPJ 16.817.611/0001-67

Mome favorecido CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAOM -~

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  90.202 '

Valor 50,00 »

Destinagao 0

Data transferéncia 02/09/2022 =

"C"- CPFICNPJ

s diferente

Autenticagio SISBB  61AB6CT7408C4D782

Assinada por JDB30486 VIRGINIA LIMA PIRES 02/09/2022 10:27.51
JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 02/09/2022 10:50:44

Transacfo efetuada com sucesso.

Transagao efeluada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

Prefeitura Muomicipal de JoaoMonlevade
CONFiErc COM O ORIGINAL.

Data:..Lﬁ_f_QQ_ L&me’b
e

https:ﬂautoatendhnento.bb.com.bn’apf—apj—autoatendimntoﬁndex.htrnl?v=2.3.61#ftemplate.-'—ZFpandencias-zFGTF'Y.bb%3FdisponiveICeIuIar=sim

n



Numero da Nota Fiscal
888

Série: E
Data Emissdcq:  01/09/2022 ~

MUNICIPIO DE JOAD MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

%

A FISCAL DE SERVIGOS ONICA - NFS-E
NOT. DE SERVIGOS ELETR: S ICortificagio:  20577-D2F19

DADOSDOPRESTADOR _______________1
Nome/Razho Social.  CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE
Nome Fantasia: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE

CNPJ/CPF: 16.817.611/0001-67 Insc. Municipal; 5789 Insc. Estadual: ISENTO
Endereco: AVENIDA WILSON ALVARENGA N 895
Baimo: CARNEIRINHOS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35830-001
: hih Telsfons. _31
Nome/Razao Sodial: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
CNPJICPF: 04.280.580/0001-79 Inse. Municipal: 110523 Insc. Estadual:
Endersgo: RUA OLGA DEMETRIO N 17
Bairro: MANGABEIRAS Compl.;
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP; 35030-182
E-mail:_apas.mon@ol.com.br i Teleforie: 3138528887
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
01 MENSALIDADE MEDICINA TRABALHO 50,00 »

tem ! Tributdvel| Qtde.| VI. Unitario
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 m.ao'g T%ﬁ%

Prefeitura Piniz=t de JodoMonlevade
CONFEnE COM O URIGINAL,

Valor Tributével: Valor no Tributdvel:
RS 50,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA RS 50,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconlo incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calcula: Aliquota: Val .
R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 50,00 o.f:"imx 'gfgf .
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengbes:
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximadoe de Impostas: Federals RS 0,00 Estaduals RS 0,00 Municipals RS 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA R$ 50,00

ENQUADRAMENTO DO SERVIC
17.08 - Planejamento, coordenagao, Wwwm financeira ou administrativa.

OUTRAS INFORMAGOES
Més de Competéncia: = 09/2022 Local do Recolhimento:  JOAD MONLEVADE/MG : Data Geragéo: D
Recolhimento: Sem Retengio Tributagéo: Isengio /
CNAE: 8411100
Observagbes:

O contetido deste documento intaira ns
impressa em: 01/08/2022 &s 13:14:27 i

—-—--.“mm—w—“-ﬁn“-—_—-l-ﬂ-—————--——-t--l-n.-l————l—-———ﬂ-k— =

Recebi(emos) de: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAQ MONLEVADE
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrinica. g DE‘SHE':‘;I

J i Cerificagéo
Data Assinatura do Recebedor 28577-D2F19




02/09/2022 10:55

Transagoes Pendentes

Banco do Brasil

G333021035552771024
02/09/2022 10:55:38

DOC ou TED Eletrénico
Debitado

Agéncia 2220-9
Conta corrente

54813-8 ASSQCIACAOPASM REGIAQ

Creditado

Banco 341 ITAU UNIBANCO S.A

Agéncia (sem DV) 1633 SP PARQUE SAO DOMINGOS

gﬁ,’;" corrente (COM 4176246

CNPJ 07.878.237/0001-18

Nome favorecido BIQ BENEFICIOS LTDA <

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  90.203

Valor 100,00 < "

Destinagéo 0

Data transferéncia 02/09/2022 »

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagao SISBB CEBFAF4CBYDFD50B

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 02/08/2022 10:29:55
JD830487 VANDA LOUREIRO GOME 02/09/2022 10:55:38

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por. JDE30497 VANDA LOUREIRO GOME.

hﬂns:ﬂautoatendimento.bb.com,brfapf-apj-auloatendimentoﬁndex.hh'n

CONFERE COM O ORIGINAL.

bata. L1 /O /A0

sinat

Prefeitura Municipal ae JodoMonlevade

[?7v=2.3.61#/templ ate/~2Fpendencias~2FGTPY.b

b%3FdisponivelCelular=sim

in



12/09/2022 09:26 NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - Sao Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO | (1] 42:

00142366
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data @ Hora de Emissao
39
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de venficagdo ‘
N RES NI8711E smitidd am DSO8A022 87CK-QZFF .
PRESTADOR DE SERVICOS |
CEF/CHFJ O7.878.237/0001-18 Inscngéc Municipal 3.498.6103

Nome/Razdo Social BIQ BENEFICIOS LTDA |
Enderece R VERGUEIRO 03186, CJ 123 - VL MARIANA - CEP: 04101-300 |
Muricipio Siio Paulo UF SP |

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Socis ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE [

CREF/CNPU. 04.2680.680/0001-79 Inserigao Municipal —-
Endersgo RUA OLGA DEMETRIO 17 - MANGABEIRAS - CEP: 35930-192
Municipio Jo#o Monlevade LUF MG E-mall apas.mon@ol.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVIGCOS ,
CPFICNPY. wee NomaRazdo Social -—— :

i DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS
GERENCIAMENTC E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS
POR MEIO DE CARTAC ELETRONICO

PEDIDO N.: 113180

DISPONIBILIZACAS DE CREDITOS ALIMENTACAC ....cevissevsnsssss RS 100,00
(2) TOTAL A PABAR..issessscesnassassssasssssnssssssacssnsrennnsss RS 100,00

(*) o IRRF 1,%0 SERA RECOLHIDO PELA PRESTADORA DCH
SREVISTO BEM LEI(IN/SRE 153/87, INJERF 177/87 E I

—
VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 100,00 -~ T
INSS [R$) I RRF (R§) i CSLUL (R$) [ COFINS (R$) -| PISIFASER (R i
Choign do Serago i
06297 - Age to, corretagem ou intermediagao de bens imoveis, nio referenciado em outro codigo
Walor Total das Dedugtes (RS) Base de Caiculo (RE) Allguota {H) Valor oo 1SS (R$) Craditn (F$] i
100,00 0,00 5,00%: 0,00 0,00 |
Musicipio ga Prastacio do Serdgo | Mumearn Inscrigio da Gba l Valor Apredmade dos Tributos / Fome |
» " - i
OUTRAS INFORMACOES
1] Esta NFS-a ol emitida com respaido na Lei i 14 087/2005, (2) Esta NFS-8 substitul 0 RPS N 187118, amilido am |
05/09/2022,
*
Prefeitura M:nicipal de JodoMonlevade
CONFE~.. COM O ORIGINAL.,
Data:d9 109 /022
—
| ome/Malricula

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?inscricao= 34986103&nf=1423668&verificacao=87CKQZFF 1"



02/09/2022 14:06

BIQ Beneficios - Protocolo de Pedido

Detalhes do Pedido
Pedido N°: Produto: Nome:
113180 ALIMENTACAO ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE
Data Pedido: Data do Crédito: Valor: (R$)
02/09/2022 06/09/2022 100,00 #
Departamento: COORDENADORIA GERAL
Usudrio Externo Via Matricula ~ Crédito (R$) Assinatura
NEIDE G ALEXANDRE SILVA el 1 F i

Prefeitura Municipal ge JodoMonlevade
CONFERe COM O ORIGINAL

( (

https://portalbiq.virtusinfo.com.br/big/php/ext-protocolo-pedido.php?pedido=113180

n



02/09/2022 10:57

Transagdes Pendentes

Banco do Brasil

(G333021035552771027

02/09/2022 10:57:09

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncla 2220-9 +

Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAO P A S M REGIAC

Transagao efetuada com Sucesso.

Creditado

Banco 341 ITAU UNIBANCO S.A

Agéncia (sem DV) 1633 SP PARQUE SAO DOMINGOS

gs)nla corrente (COM 456245

CNPJ 07.878.237/0001-19

Nome favorecido BIQ BENEFICIOS LTDA ~

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nomero documento  90.204

Valor 100,01 -

Destinagao 0

Data transferéncia 02/09/2022 »~

~ "C"- CPFICNPJ

diferente

Autenticagao SISEB C423E426FCABDBOE

Assinada por JD830486 VIRGINIA LIMA PIRES 02/09/2022 10:30:47
JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 02/09/2022 10:57:09

Transagao efetuada com sucesso par: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

Pﬂ!feitura Munici
CONFERE Ci

patl de JodoMoni
eva
OM O ORIGINAL. «0¢

htlps:Hautoatendimento.bb.com.br!apf—apj-autoatendimemoﬁndex.hml?v=2.3.-61#a’template.f-szendencias—zFGTPY.bb%3Fdispani\telCell ular=sim

n



12/09/2022 09:27

NF-e - Nota Fiscal Eletrnica ae Servigos - Sao Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO | "goizass
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data & Hora de Emissao
105/09/2022 11:54:39
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Venficagao |
RPS M0 187112, emitida em 08/0872022 SHMT-6WTY |

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNFJ 07.878.23T/0001-19 nscrigéo Municipal 3.498.610-3
MomeRazdc Social BIQ BENEFICIOS LTDA
Endereco R VERGUEIRO 03185, CJ 123 - VL MARIANA - CEP: 04101-300

Municiplo S#o Paulo UF SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE
CEF/CHNP. 04,280.680/0001-79 Inscrigéo Municipal —
Endarsgo RUA OLGA DEMETRIO 17 - MANGABEIRAS - CEP: 36930-192
Muriciplo: Jodio Monlevade UF MG  E-mall apas. monQoi com.br

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPFICNP). =— Nome/RBz&0 SOCIBl ——

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
GERENCIAMENTC E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS
PCR MEIO DE CARTAQ ELETRONICO

PEDIDO N.: 113178

DISPONIBILIZSACAO DE CREDITOS ALIMENTACAC .....ccccemacsecces R§ 100,01
{=} TOTAL A PAGAR. .. scsecccccssssssronssssssssnasssssissancncsnts R§ 100,01

{*} O IRRF 1,50 SERA RECOLHIDO PELA ERESTADORA DOS SERVIA; 05 CONFORME
SREVISTO EM LEIL(IN/SRE 153/87, IN/SR¥ 177/87 E IN/SRE 107/91

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 100,01 ~

[1] Esta NFS-e fol amitida com respaida na Lai rf 14 097/2005, (2) Esta NFS-e substitul o RPS N* 187112, emitida am
05/08/2022,

NS5 (7%) ' RAF (FRF) l Z5LL (RF) ‘ COFMS () | BISFASEP (F%)
Céign do Serign N
08297 - clamento, cof em ou diagdo de bens is, nio referenciado em outro codigo |
Valor Total das Dedugtes (R$) Bage de Calculo [RE) Allguota (%) ‘alor do 1S5 (RE) ] Cracto (R$) |
100,01 0,00 5,00% 0,00 0,00
Muricipio da F'{!suciu dn Sendgo | Mumero Insengio da Obra ‘ Valor Aproedmado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMACOES

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEN: COM O ORIGINAL.

https:ﬂnfe.prefeitura.sp.gov.brfoontribuinte.fnotapﬁnt.aspx?inscricao=34986103&nf=142359&veriﬁcacao=SHMT6W7Y

1nm



02/09/2022 14:04

BIQ

BIQ Beneficios - Protocolo de Pedido

Detalhes do Pedido
Pedido N°: Produto: Nome:
113178 ALIMENTACAO ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE
Data Pedido: Data do Crédito: Valor: (R$)
02/09/2022 06/09/2022 100,01 #
Departamento: ADMINISTRATIVO
Usuario Externo Via Matricula Crédito (RS)
MARCIA M SOUZA RAIMUNDO bl {13 2 1 100.01

o JoaoMonlevade
© ORIGINAL.
1L

Data:_ﬁ—’ O

ftura rmicinal a
CONFEnE COM
ssinatura/Nome/ma ricula

Prefe

( (
https://portalbiq.virtusinfo.com.br/big/php/ext-protacolo-pedido.php?pedido=11 3178

1



WE l 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 23/08/2022 - 07:06:47

FUNDO CE GARANTIA DD TEMPD DE SERVCO
GFIP - SEFIP 8.40

'01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS D

(0031) 38523355
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 4.292,00 2 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGCAO/TIPO( 8 ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 04.280.580/0001-79 08/2022 - 07/09/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14~ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER

343,36 0,00 343,36 |~

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2022**

858300000033 433601792205 907668050807 428058000017 AUTENTICACAO MECANICA

Prefeitura Municipa!l de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: l‘q /m /m’?"?/




02/09/2022 10:58

Transagbes Pendentes

Banco do Brasil

333021035552771030
02/09/2022 10:58:28

Pagamento de outros convénios

s1sBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

p2/@9/2022 - ADTO«ATEPDIH’ENTO - 10.58.25
2220902220
COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO P A S M REGIAO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54,813-8
EFETUADO POR: VANDA LOUREIRO GOMES
Convenio FGTS ARRECADACAO GRF *
Codigo de Barras 85830000003~ 3 433601792208-5

90766805080-7 42805800001-7
pata do pagamento 92/09/2022
CNPJ/CEL/CPF 84280580/0001-79
COMPETENCIA 08/2022#
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 97/89/2022
VALOR DEPOSITO 343,36
valor Total 343,36 <

pagamento agendado.
Atencdo: Esta trans
de seguranca e serd

acdo estd sujeita a avaliacao
processada ap6s andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por

JDB30486 VIRGINIA LIMA PIRES

JD830487 VANDA LOUREIRO GOME

Transagéo efetuada com SUGESS0.

02/09/2022 10:33:10
02/09/2022 10:68:26

Transacdo efetuada com SUCESS0 por: JDB30497 VANDA LOUREIRO GOME.

CONFERE

T

prefeitura punicipal ae JoaoMonlevade

Data sl 09 1202

cOM O ORIGINAL.

tricula

T .mm-ndimenm_bb_com.brfapi-apj-aumatendimemoﬁndex.htrnl?w2.3.61

#,"templatea‘-2Fpendencia5-2FGTPY.bb%3FdisponiveiCelular=sir'n

1/



¢ Documento de Arrecadagao
@ Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ

04.280.580/0001 ﬂ ﬁSSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD

fwm Agosto!2022} F 20:09;2022] {m 07.16.22235. ozsssssj

N° Raclbo Declarag@o: 50000072244819 Valor Total do Documento
| 349,92

Composigio do Documento de Arrecadagao
Cédigo Denominagio Principal Muita Juros
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO -EMPREGADO/AVULSO 340,92 349, 92
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022
) Totais 349,92 349,92

Prefeitura riunicipal de JoaoMonlevade
CONFERE coM O ORIGINAL.

pata:dd /_Qg_. M

El ? Emtﬁmméum

L SENDA (Vers&o:5.1.1) Péagina: 1/1

85800000003 8 400203852227 630716222353 02685533537 1

Documento de Arrecadacgéo de Receitas Federais

iR = =

Numero: 07.16.22235.0268563-3
Pagar até: 20/09/2022
Valor: 349,92




02/09/2022 11:05

Transagdes Pendentes

Banco do Brasil

G333021102643456012
02/09/2022 11.05:02

Pagamento de outros convénios

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
AUTO-ATENDIMENTO 11.05.03

SISBB
©2/09/2022
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO P A S M REGIAO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.813-8
EFETUADO POR: VANDA LOUREIRO GOMES

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS »
Codigo de Barras g§5800000003-B 49920385222-7
63071622235-3  ©2685533537-1
CNC @1 Banco do Brasil S.A.
92/09/2022 »
87.16.22235.0268553-3
349,92 »

Agente arrecadador:
pata do pagamento
Numero do Documento
valor Total

Modelo aprovado pelo Ato peclaratorio Executivo

Conjunto n? @1 de 31 de outubro de 2011

pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliagdo
de seguranca e serd processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES
JD830487 VANDA LOUREIRO GOME

Assinada por

Transagéo efetuada com SuCesso.

02/09/2022 10:36:11
02/09/2022 11:05:02

Transagao efetuada com SUCESs0 por: JDB30497 VANDA LOUREIRO GOME.

Prefeitura
CONFEnz COM O

ssinat

Mynicipal Ge JodoMonlevade
oata: 14 104 1d02

Nome icula

ORIGINAL.

hnm-um.mstendimento.bb.oom.br!apf—apj-autoatendimentaﬁndex.hunl?v=2.3.

APAS-MON

—

\

NO

51#.ftempialef~2Fpendenclas-2FGTPY.bb%SFdisponiveiCelular=sim

Aski‘naturaj
e

11



—

05/09/2022 09:34 Banco do Brasil
(G336050929368048012

Transagdes Pendentes 05/09/2022 09:34:40
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAO P A S M REGIAQ
Agéncia 2220-9

*

Conta corrente 54813-8
Creditado
Nome NEIDE G ALEXANDRE SILVA =
Agéncia 2220-9
Conta corrente 525669
Valor 2.175.76 #
Destinagao 0
Data Mesla data
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 05/09/2022 09:31:08 .

JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 05/09/2022 09:34:40

Transagio efetuada com Sucesso.

“~ Transagao eletuada com Sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

ict j soMonievade
12 pMunicipd! ue 1030
¥ PfEfe‘CONFEi\é com O ORIGINAL.

Data. 4 "—Q'q‘—';m

PR T e -mnmndimamu_bb_com,br;apf.apj-autoatendimentofindax.htrnl?v=2.3.61#:‘template!—ZFpendencias-QFGTPY.bb%SFdisponivelCeI ular=sim /1



00201 ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE Demonstrativo de Pagamento de Salério
R OLGA DEMETRIO, 17
01/08/2022 a 31/08/2022 ~ UNICO 04280580000179
000004 NEIDE DAS GRACAS ALEXANDRE SILVA COORDENADOR
Cad. Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salério Base 220:00 2.401,00
642 |SEGURO 4,90
903 |INSS Folha 197,91
914 |IRRF FOLHA 22,43
Felicidades no seu Aniversario.
2.401,00 225,24
Valor Liquido 2.175,76
Saldo Base Sal. Conlri. INSS Base Cél. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.401,00 2.401,00 8,24 2.401,00 192,08 2.203,09
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
DB 1 12022
DATA ASSINATURAIDO FUNCIONARIO

Prefeitura Municipal e JodoMonlevade
CONFERKE COM O ORIGINAL.




A\

f) 5
?J Associacgao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022 = 07:00 hs as 11:30 hs e 13:30 hs as 17:00 hs

TF 03/2022

[Empregador(a)ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON | CNPJ:04.280.580-79

Prestador:

Nome: NEIDE DAS GRACAS ALEXANDRE SILVA |CPF: 250.228.496-15

Cargo: COORDENADORA CTPS: 00022.774/S00501

Dia |Entrada |Iniciodo |Fim do Saida Hora Assinatura do prestador
Intervalo |Intervalo Extra s

| ¥ [oe.s59 [11:3 [3:28 [ 13.e0- MDA

2 103:0 [1:99 19:30 | 17:0a4 W~
13 1ee:s3 [M):30 [13:32 | (3:013 Pl

4 | 02:05 11185 13:2¢ | [3:08 4 okl
5 Op.5 \: |13 ;29 : O

8 1079:03 | |i°3} 13: 25 | 3:d0 g

9 1070l | i3S 3:3I [3:01 il
10 | 0p-5 | 113l i3:3y | 2:02k L

11 | 04 H-B»' 13:32 i —




Transagdo efetuada com sucesso.

06/09/2022 09:56 Banco do Brasil
G337060943417860012
Transagoes Pendentes 06/09/2022 09:56:24
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-3
Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAQ P A S M REGIAD
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAC MONLEVADE
L]
SOra Gomems 1308 | F7aagers
)
CPF B92.495.696-53
Nome favorecido MARCIA MARQUES DE SOUZA RAIMUNDO =
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 90.601
Valor 1.734,09
Destinagao 0
Data transferéncia 06/09/2022 »
"C" - CPFICNPJ
,  diferente
Autenticagio SISBB  10F48D5FD23CEF9F
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 06/09/2022 09:44:38
JDB30497 VANDA LOUREIRC GOME 06/09/2022 09:56:24

Transagdo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

prefeitura M

CONFERE CO

Data J—I:L- !——Q'q-" ’m/

3ind

wnicipal de JndoMonlievade

M O URIGINAL.

/Matricula

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?7v=2.3.6 1#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3F disponivel Celular=sim

in



00201 ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE  Demonstrativo de Pagamento de Salério
R OLGA DEMETRIO, 17
01/08/2022 a 31/08/2022 -~ UNICO 04280580000179
000002 MARCIA MARQUES DE SOUZA RAIMUNDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Céd. Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 220:00 1.891,00
642 |SEGURO 4,90
903 |INSS Folha 162,01
Felicidades no seu Aniversério.
1.891,00 156,91
Valor Liquido 1.734,09 ¢
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.891,00 1.891,00 8,04 1.891,00 151,28 1.738,99
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RE
06 qu WXL mnkujum[d
DATA J F-ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:_ig_/ﬁ /_M"

sinat ome/Mairicula

3

_APAS-|




@ ’
&9 Associacao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao
=

Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022= 07:00 hs as 11:00 hs e 13:00 hs as 17:00 hs
TF: 03/2022

Empregador(a)ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
Nome: APAS-MON ' _ | CNPJ:04.280.580-79
Prestador:
Nome: MARCIA MARQUES DE SOUZA CPF: 892.495.696-53
RAIMUNDO
Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO CTPS: 00061087/00028
Dia |Entrada Inicio do Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo Intervalo ol
1 QARS )3 (I: J _'/:QC A3 f-;}‘{ T \\:ﬁp_'_.‘\_.\ LA A
2 O3 1ol Dagd |11 00- [ 5 T
3 [02:05 12302 133035 W32, [;((r@babb-@iﬁ
4 102:04 [33:0¢ 133:C2 [JC0. ¥ sicks
5 [Q\7:C¥ ) Q7 303 [§2:03- A e
8 |1Q7:04. |04 3 3.CC S . W AU
9 [07:0c [31:08 |30 PEeSPe S
10 (0305 [JV.0€ * | 330y U #¢4- LWMADLD
SYCe |J):C5 l,;z.
$ N L

. ,
70 9 2
% W AAACAD

) J : |
31 |00 [ Mg 1]

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade ai 0" 780 RR!
CONFERE COM O ORIGINAL. Vi 5
peta14 209 308 Assec
dos
ome/Matricula
W )




) [ s

APAs - MONAssociagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000

-Registrada em Carté6rio em 26 / 01/ 2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11em 07 /07 / 2001 -
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n°® 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federagao Nacional de Educagio e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002 :
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006 .
-Utilidade Pdblica Municipal Lei n° 1.564 de 29/11/2002 = S
-Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004 b o
-Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74 I =

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS | & a3

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITE PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
M SERVIGO SERVICO PRESTADO PAGAMENTO
DOC. N DATA DA VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO DO R$ TRANSF,
DOC. FISCAL ELET.
Atendimento
individual realizado
por psicéloga aos
pacientes que
comparecem na

clinica da entidade
Cibele Rosiliane 08 horas no més de Nota
1) |Silva agosto/22 Fiscal 35/Série E | 15/08//2022 | 239,20 17/08/2022 -

Atendimento
individual realizado
por fonoaudiélogo
aos pacientes que
comparecem na

Janayna Fraga clinica da entidade | Nota
2) |Rodrigues de Avelar | 16 horas/més Fiscal | 52/Série E | 01/09/2022 | 478,40 02/09/2022 »
Atendimento
individual realizado
por fonoaudidlogo

aos pacientes que
comparecem na

Fernanda Policarpo | clinica da entidade | Nota ’
3) |de Oliveira 32 horas/més Fiscal |0%/SerieE |31/08/2022 |00 g9 02/06r2022 »
J Atendimento
g individual realizado
por psicéloga aos
pacientes que
comparecem na
clinica da entidade
Sara Luisa Theodora | 08 horas no més de Nota
4) |Roque de Lima agosto/22 Fiscal |11 01/09/22 239,20 02/09/22 -
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 1.913,60 1
Jo&o Monlevade,13 de setembro de 2022.
3 .. :. ¥ J \\‘_‘ .
Contador da OSC - Virginia Lima Pires — CPF 328.083.726-04
; Presidente da APAS-MON - Associag&o de Pais e Amigos dos
Nei 5 Alexandre Sitva Surdos de Monlevade e Regido

Coordenadora Geral

Neide das Gragas Alexandre Silva — CPF n° 250.228496-15
Responsavel pela Prestagdo de Contas do Programa PROSURDO




Firefox

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa..

# (336171619374027012
17/08/2022 16:22:11

e Transagoes Pendentes

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta comrente 54813-8 ASSOCIACAD P A S MREGIAO

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (semDV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com 7736356442

Dv)

CPF 048,836.206-33

Nome favorecido CIBELE ROSILIANE SILVA »

Finalidade CREDITO EM CONTA

Namero documento  81.701

Valor 239,20 =

Destinagao 0

Data transferéncia 17/08/2022 =

“C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  FEEDCEEB2234B731

Assinada por JDB830496 VIRGINIA LIMA PIRES 17/08/2022 16:20:53
JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 17/08/2022 16:22:11

Transagio efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JDB304597 VANDA LOUREIRO GOME.

i de
Prefeitura Municipal de JodoMonleva
COiNFERE COM O ORIGINAL.

Data _Jﬁ-f_oﬂ_ f.@/

inatura/Nome/Matricula




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Nomero da Nota Fiscal
[ SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 35
. Série: E
Data Emissdo: 15/08/2022 -
S NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E e
=or it e I |Certificagio: 2475F-CE518
ADOS DO PRESTADOR __

Nome/Razdo Social: CIBELE ROSILIANE SILVA -

Nome Fantasia:

CNPJICPF. 048.836,306-33 Insc. Municipal: 01001176 Insc. Estadual:

Endereco: RUA ALVINOPOLIS N*: 85

Bairro.  LOURDES Compl.:

Municipio: JOAD MONLEVADE UF: MG CEP: 35330-064

f v il.com Telefone: 3138512637
Nome/Razao Social. ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
CNPJ/CPF: 04.280.580/0001-79 Insc. Municipal: 110523 Insc. Estadual:
Enderego: RUA OLGA DEMETRIO N 1T
Bairro: MANGABEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-192
E-mail: mmngolm.hr Telefone: 3138528887
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

PHESTAGCAD DE SERVICOS DE PSICOLOGIA TRABALHADOS NOS DIAS (2/08/2022 E DR08/2022 PARA APASMON, o

CNAE:
Observagbes.

Impresso em: 15/08/2022 as 15:09:21

Item Tributdvel| Qtde. | V1. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1.00 2392000 23820
: - A de
feitura Municipat e JoanMonleva
i CONFERE COM O ORIGINAL,
s 1209 102
% &“mnﬂ,rmh&mrmewm
Valor Tributével: Valor no Tribulavel.
RS 239,20 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 239,20
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condiclonado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do 1SS
RS 95,68 RS 0,00 RS 0,00 R$ 143,52 5,0000% R§ 7,18
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0.000% CSLL: 0,000% Outras Relengbes:
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 !vm.oauamoooanom] RS 239,20 +
4.16 - Psicologia.
QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia:  08/2022 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADEMG Dt 15/08/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengéo Tributaglio: Tributagdo por Faturamento (Varidvel) Competéncia:

Recebi(emos) de: CIBELE ROSILIANE SILVA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrdnica.

/ )
Oata

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVICOS EL IO [
Numero: 35

Certificagio
2475F-CES18




RECIBO DO SACADO

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
DOCUMENTO DE ARRECADAGCAO DO IMPOSTO SOBRE SERVIGOS - PRESTADOR
T
Taser s Wunicial CNPJ | CPF Penodo Incidénia Vancmento ongiral Vercmeno co halelo Velor do Imposio
1001176 048.836.306-33 AGOSTO/2022 » 20/09/2022 20/09/2022 7.18
Sacado Dacumeric Cormegiio HMorabir @
CIBELE ROSILIANE SILVA 00000000010151483 | 0.00
Enaorega Valor Tributo: 7.49 |Muite IJ"':"
RUA ALVINGPOLIS, 65 - LOURDES Dot o L 0.00
35930-084 JOAO MONLEVADE - MG Adsacimon " [Towal do Document
Taotal: ™ 1754 7.18
Carthicazao TpocaGaa
B81680000000175422852022092000000000010151483 Prestador - 0 - Normal
Notas Fiscals ndo Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razido Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS: |1 /@w % TOTAL:|  239.20 9s.68| 14352 7.18
Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal CNPJ | CPF Razéo Social Data Valor NF | Dedugéo | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscais com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; Isento; Imune)
Nota Fiscal CNPJ | CPF Razéo Social Data Valor NF | Dedugéo | Bs Cale. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscais Canceladas
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugio | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS:|0 TO AL:
aclovicazda Fiena do C
Prefeitura Municipal de JodoMonievade
CONFEme COM O ORIGINAL.
Impresso em: 15/08/2022 as 15:00:40 Data: ﬂ /_w Pégina 1 de 1
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Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022 -

).

™) :
% Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

TF 03/2022

Empregador(a)ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON |CNPJ:04.280.580-79

Prestador: :

Nome: CIBELE ROSILIANE SILVA , CPF: 048.836.306-33
CRP:04/27865 - CONSELHO REGIONAL DE
PSICOLOGIA

DIA : TERCA FEIRA - 07:30 AS 11:30 HORAS

Dia |Entrada [Iniciodo |Fim do Saida Hora Assinatura do prestador
Intervalo |Intervalo Extra
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NOTIFICAGAO PARA A APAS-MON

De: Cibele Rosiliane Silva — Psicéloga CRP/MG 27.865

CPF 048.836.306-33 — Cl M-6.893.746 SSP/MG

Para: APAS-MON — Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

Data: 08/07/22

Venho comunicar que atenderei os pacientes de psicologia até o dia 09/08/2022.

. ClholeR. Situa
R

Psicbloga - CRP: 27.86!

Cibele Rosiliane Silva




APAS — MON - Associaciio de Pais ¢ Amigos dos Surdos de Monlevade e Regifio

9 .JFundada em 06 / 05/ 2000 CNPJ: 04.280.580/0001-79

APAS - nON  -Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 /2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca ¢ do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n® 16.978 em 06/05/2004
.Filiada A Federac¢dio Nacional de Educagio e Integraciio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Piblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n® 08071.009326/2006-74

Termo de Rescisdao Contratual

TERMO DE RESCISAO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM:

CONTRATANTE: APAS-MON, Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido, com
sede e foro na Rua Olga Demétria, n2 17, Bairro Mangabeiras, CEP 35930-192, no Estado de Minas

Gerais, inscrito no CNPJ sob o n2 04.280.580/0001-79.

CONTRATADO: Cibele Rosiliane Silva, de nacionalidade Brasileira, de Estado Civil solteira, CRP/MG de n2 27.865,
Carteira de Identidade de n2? M-6.893.746 SSP/MG e do CPF de n2 048.836.306-33, com endereco na Rua Alvindpolis n?
65, CEP 35930-064, Bairro Lourdes, cidade Jodo Monlevade, Estado de Minas Gerais.

tém justo e firmado entre si este Termo de Rescisdo Contratual de Prestacao de Servigos do contrato firmado
entre as partes, aos 01(um) de abril de 2022 (dois mil e vinte e dois) a 31 (trinta e um) de margo de 2024 (dois mil e
vinte e quatro), para prestagdo de servigos de psicologia nas dependéncias da APAS-MON (Associagdo de Pais e Amigos
dos Surdos de Monlevade e Regido); resolvendo rescindir o referido Contrato a partir de 10/08/2022; mediante

as Clausulas e Condigbes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo tem por objeto a rescisdo do Contrato de Prestacdo de Servigos, celebrado em
10/08/2022.

CLAUSULA SEGUNDA — DO DISTRATO

Por forca da presente rescisdo, as partes ddo por terminado o Contrato de que trata a Clausula Primeira,
nada mais tendo a reclamar uma da outra, a qualquer titulo e em qualquer época, relativamentg“as
obrigagdes assumidas no ajuste ora rescindido.

[04.280.580/0001-79]

BT - .
Asscciacio da Pals e Aminos

s -t

Rua Olga Deméiria, 17 /S g
Py L. . Sy A noa . YiRgrore
! MEH;}&?&E:‘;:S « LEF 35.950.192 -

i In5e flenl §
hasmue  VVGU WICIHEG vV aldl » 55



9 APAS - MON - Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Mon do

PP = TN .Fundada em 06 / 05 / 2000 CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n2 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n? 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagdo Nacional de Educacdo e Integragio dos Surdos — FENEIS n2 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pdblica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Piblica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Piblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n2 08071.009326/2006-74

CLAUSULA TERCEIRA - DO FORO

As partes elegem o foro da comarca da cidade de Jodo Monlevade/MG, para dirimir quaisquer
duvidas advindas do presente instrumento de contrato.

Assim, justos e contratados, assinam o presente, em duas vias de igual teor e forma, na presenca de

duas testemunhas.
Jodo Monlevade, 10 de agosto de 202
e l 04.280, 58"’ fm;'?f?!

e MOk f..!.i;J I‘%';‘L.:O

Virginia Lima Pires ia Uiga Uemétria, 17
ManaUEM’S i.u... \-3 9"13 r32 !

Presidente da APAS-MON Jodo Monlevade - MG

2 QAL Rodwor Al

Cibele Rosiliane Silva CRP/MG de n2 27.865

C.I n2 M-6.893.746 SSP/MG
CPF de n2 048.836.306-33

TESTEMUNHAS:

CPF.: CPF.:
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Associagdo de Pais e Amigos
dogs Surdos de Monlevade e Regido

SERVICO: ATENDIMENTO DE PSICOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO - : TERMO DE FOMENTO:

03] 209

Rua Olga Demétrio, 17 -__mm. langabeiras - Jodo Monlevade - M. = |
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Telefone: 31 3852.8788
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7

>m_mon_.nnmo de Pais e Amigos
dos Surdos de Monlevade e Regido

SERVICO: ATENDIMENTO DE PSICOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO - TERMO DE FOMENTO: | O3 FY T
Paciente / Acolhimento Idade Ummp_v:%v:mo Telefone Enderego At m_..“_ﬂﬁ_m_%hn s Assinatura
1- ; : - i ?O( . .Dh._(mol 1 &bh- ; :
lwis Gushouo frospe |21 [ .55%0 436 [al65 733 ?X?Dru_- X B L e R R il

At S Qoo Comelia \ e 20 cxh_B . o
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z /
5- m_. 3 Ei :
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,..m 2 fr/
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10-

pata: 09 /03 /27 Profissional: @v&m\ % 5 ,.rtO(

Cibele R. Silva

e - psicologa

M. 965

CRP:

o

CRP 27805

Telefone: 31 3852.8788

Rua Olga Demétrio, 17 - B/ " 1angabeiras - Jodo Monlevade - N~ |




e el 4
APAS - MONAssociacdo de Pais ¢ Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartorio em 26 /01 /2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social ¢ Esportes n” 16.978 em 06/05/2004
.Filiada 4 Federacfio Nacional de Educaciio e Integraciio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Piblica Municipal Lei n°® 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Piiblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

Justificativa

Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento a prestagédo de contas do Termo de
Fomento de n° 03/2022, entre o Municipio de Jodao Monlevade — CNPJ 18.401.059/0001-57, e
a Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao — 04.280580/0001-79; que:

OBS: Encontra-se nos arquivos da entidade documentos comprobatérios dos menores e seus
responsaveis:

ANA LAURA CRISTINA MIRANDA: COPIA DA IDENTIDADE ~
COPIA DA IDENTIDADE DO RESPONSAVEL: WALISSON MAGELA ESTEVAO- TIO DA ANA LAURA.

LUANA VITORIA DE OLIVEIRA PEIXOTO: COPIA DA IDENTIDADE .
COPIA DA IDENTIDADE DE SUA MAE: ELIANE DA SILVA OLIVEIRA PEIXOTO

LIVIA CRISTINA DE OLIVEIRA: COPIA DA IDENTIDADE -
COPIA DA IDENTIDADE DO RESPONSAVEL: WALISSON MAGELA ESTEVAO- TIO DA LIVIA.

PIETRO MIGUEL SANTOS: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO =
COPIA DA IDENTIDADE DA MAE: DAYANNE VERONICA ESTELA SANTOS

E o que nos cabe justificar.

Joao Monlevade, 09 de setembro de 2022.

Associacao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiédo
APAS-MON



02/09/2022 10:43 Banco do Brasil

G333021035552771016
Transagoes Pendentes 02/09/2022 10:43:43

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAQ P A S M REGIAD

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54813-8

Creditado . 3\
Nome JANAYNA F R AVELAR ©

Agéncia 2220-9

Conta corrente 47720-6

Valor 47840 <

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES 02/08/2022 10:24:12 -~

JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 02/09/2022 10:43:43

Transagéo efetuada com sucesso.

" Transagéio efetuada com sucesso por: JDB830497 VANDA LOUREIRO GOME.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFE~c COM O ORIGINAL.

Data'_iﬂ_f.gﬂ_ 180X

G fop Sl phachoc

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.61 #/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

Niimero da Nata Fiscal
52

Serie: E

Data Emiss@o. 01/09/2022 -~

Certificagio: 498A1-TF58C

DADOS DO PRESTADOR "

Nome/Razdo Social: JANAYNA FRAGA RODRIGUES DE AVELAR -
Nome Fantasia.
CNPJICPF.  103.893.056-18 Insc. Municipal: 1038 Insc. Estadusl:
Enderego: AVENIDA ESCOCIA N 31
Bairre: TERESOPOLIS Compl.. A
Municipio: JOAD MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-283
| E-mall:_janyrodrigues30@gmall.com Telefone: 31991825542
DADOS DO TOMADOR
Noma/Razao Social. ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
CNPJ/ICPF: 04.280.580/0001-79 Inse. Municipal. 110523 Insc. Estadual.
Endereco: RUA OLGA DEMETRIO N 17
Baimo: MANGABEIRAS Compt.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-192
E-mall: amnwngod.cnm.br Telefone: 3138528887
DISCRIMINACAO DO SERVICO
SERVICOS DE FONOAUDIOLOGIA PRESTADOS NA APASMON NO PERIODO AGOSTO/2022 »
L 3
Item Tributédvel| QGtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 1,00 478.4000 478.40
Prefeitura Municipal ce JodoMonlevade
© CONFERE COM O ORIGINAL.
Valor Tributavel: Valor nao Trbutavel:
RS 478,40 RS 0, VALOR BRUTO DA NOTAI R$ 478,40
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliguota: Valar do ISS:
RS 191,36 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 287,04 5,0000% RS 14,35
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS' 0,000% IR: 0,000% CSLL. 0,000% Qutras Retengbes:
RS 0,00 RS _D.I)B R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor Ap do Imp RS 478,40 «

RS 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais RS 0,00 | VALOR LIQUIDO DA NOTA|
(]

4.08 - Terapia ocupacional, fisioterapia e fonoaudiclogia.

-

CNAE:
ObservagSes
Im em: 01

Més de Competéncia: 09/2022
Recolhimento:  Sem Retengdo

OUTRAS INFORMACOES
Local do Recclhimento:  JOAO MONLEVADEMG ot 01/09/2022 00:00:00
Tributag@o: Tributagao por Faturamento (Varidvel) Competéncia:

O contetido deste documento fiscal € de inleira responsabilidade do emissor.

I I}

Recebi(emos) de: JANAYNA FRAGA RODRIGUES DE AVELAR
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrdnica.

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Numero: §2

Certificagdo

Data

Assinatura do Recebedor 498A1-TF58C

APAS-MON




de
Prefeitura Municipal de JodoMonleva
CONFERe COM O ORIGINAL.

04 1 0L

ldentificagio do Contribuinta: ﬂg Codigo Tribulo Valor
JANAYNA FRAGA RODRIGUES DE AVELAR
| 4.35
CNPJ: 10388305618 1 SSQN L
AVENIDA ESCOCIA, 31 - TERESOPOLIS
JOAQ MONLEVADE - MG 35931283
(Guia Prestador
Observagao: ¥ Referéncia: 912022 ¢
Pagéavel somente nas agéncias bancarias do Banco do Brasil, Siccob CREDIMEPE, Valor Tributo :  14.36
Banco Mercantil do Brasil, Lotéricas e Correios. % 1036
Acréscimas:
N&o receber apos 20/10/2022. e T
Ang Més PriTet Vancimento Emigss Venci Numero Guia Seq,
original do boleto
2022 9 1" 201102022 | ow09/2022 | 20/10/2022 | 00000000010151854 f Sub Totl 14.35
Muhta 0.00
81670000000-2 24712285202-0 21020000000-3 00010151854-6 ol o i
Corregdio 0.00
Tarifa 10.36
Total a Recolher: 24.71
sy,
"f’({f_?"l‘ F E o Aulwilicacio Mecanica Via do Banco
................................................... '.-'..-.....rs.-‘:_...-..---....-..--....-......-..---..---.-.......-.
= RECIBO DO SACADO

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO DO IMPOSTO SOBRE SERVICOS - PRESTADOR

Insengac Municipal CHNPJ / CPF | Pariode (nciaénois Vianomenio arginal Venomanto oo balabs Valor do impoaln

1038 103.893.056-18 SETEMBRO2022 20/10/2022 20/10/2022 14.35
Bacado - Documents Caomecaa Monetans

JANAYNA FRAGA RODRIGUES DE AVELAR 00000000010151854 | 0.00
Encareca Valor Tributa: 14,25 | Multa i

AVENIDA ESCOCIA, 31 - TERESOPOLIS w:u g 0.00

35031-283 JOAO MONLEVADE - MG e N Tou do Documento

Total: 4.7 14.35
Cel i Tipe de Guia
81670000000247 122852022102000000000010151854 L L Prestador - 0 - Normal
Notas Fiscais ndo Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Alig. | Imposto
- QTD NOTAS: |1 TOTAL: 478.40 191.36 287.04 14.35

Notas Fiscais Retidas na Fonte

Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:

Notas Fiscais com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; Isento; Imune)

Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razao Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Cale. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:

Notas Fiscais Canceladas

Nota Fiscal | CNPJ/CPF v Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Cale. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:

Autentizacio MocdricaFizha de Campensagio

Impresso em: 01/08/2022 as 09:33:44




SISBB - SISTEMA DE INFORMACDES BANCO DO BRASIL
01/09/2022 - AUTO-ATENDIMENTD - 09.37.54
2220902220

COMFROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: JANAYNAF R AVELAR »
AGEMCA 2220-9 ConTs: 47.720-8

Convenio PMIM - IPTU, ISSON E GUTR

Codigo de Barras 816700000006-2 24712285202-0
21020000000-3 0001015158546

Dsta do pagamento 01/09/2022

Valor Total 071 .

DOCUMENTO: 090101
AUTENTICACAO 5ISBB:
1 67F S0CABS 3DA 441

Quer Investir com simplicidade?
Conheca nosso Simuladar BB e se surpreendal
Salba mais: bb.mmhmlmuladnrioy

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
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[[Prefeitura Municioar g JodoMonlevade
Yo CONFERE COM O ORIGINAL.
Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022 - TF: 03/2022 Data. ‘H‘ /—@/-%}E
5 . gl ,
Empregador(a)ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS
Nome: APAS-MON |CNPJ:04.280.580-79
[&estador:
Nome: JANAYNA FRAGA RODRIGUES DE [CPF: 103. 893.056-18
AVELAR -
s A CRF": 6-9441 - CONSELHO REGIONAL DE
FONOAUDIOLOGIA
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SERVICO: ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO - TERMO DE FOMENTO: _,.
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APAS - MONAssociacio de Pais ¢ Amigos dos Surdos
CNPJ: 04.280.580/0001-79

de Monlevade e Regiiio

-Fundada em 06 / 05 / 2000

-Registrada em Cartorio em 26 /01 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07707 /2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n°® 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado ¢ Desenvolvimento Social e Esportes n® 16,978 em 06/05/2004
‘Filiada & Federagio Nacional de Educagiio ¢ Integragdo dos Surdos — F ENEIS n® 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Piblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

-Utilidade Piblica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

-Utilidade Piblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n* 08071.009326/2006-74

Justificativa

Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento a prestacdo de contas do
Termo de Fomento de n° 03/2022, entre o Municipio de Jodo Monlevade — CNPJ
18.401.059/0001-57, e a Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e
Regido - 04.280580/0001-79; que:

OBS: Encontra-se nos arquivos da entidade documentos comprobatérios dos
menores e seus responsaveis:

MICHELE CRISTINE DA SILVA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO -
COPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO DA MAE: MARILAINE CRISTINA DA SILVA

SOPHIA APARECIDA SANTOS DIAS: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO -
COPIA DA IDENTIDADE DA SUA MAE: PATRICIA APARECIDA DOS SANTOS

ARTHUR GABRIEL SANTOS MIRANDA VIEIRA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO. -
COPIA DA IDENTIDADE DA SUA MAE: DAYANNE VERONICA ESTELA SANTOS

COPIA DA IDENTIDADE DO RESPONSAVEL: SEBASTIAO LUCIANO DE MIRANDA, TIO DO
ARTHUR

MARIA FERNANDA ALVARENGA SILVA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO -~
COPIA DA IDENTIDADE DO SEU PAI: YIHAN ALVARENGA CAMPOS

E 0 que nos cabe justificar.

Jodo Monlevade, 09 de setembro de 2022.

Presidente da
Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao APAS-MON



Banco do Brasil

(G333021035552771013

Transagbes Pendentes 02/08/2022 10:42:10

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Ageéncla 2220-9
Conta corrente 548138 ASSOCIACAOPASM REGIAO
Creditado .
Banco 104 CAIXA ECONOMICA F EDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Eta comants (0o 27004n20ns
)
CPF 027.027.638-00
Nome favorecido FERNANDA POLICARPO DE OUVEIRA -~
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento 90.201
Valor 956,80 «
Destinacéo 0
Data transferéncia 02/09/2022 »
"C"- CPFICNPJ
diferente
Autenticagiio SISBB 748896031E4FAESS
Assinada por JDB30486 VIRGINIA LIMA PIRES 02/09/2022 10:13:54
JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 02/09/2022 10:42:10
Transacéo efetuada com sucesso,

Transacdo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: /ﬁ M

inat

https:h‘autoatendirnento.bb.com.br!apf-apj-autoatendimentoﬁndex.nlm!?v=2.3.61#Itemplater-2Fpendencias-2FGTPY.bb%3FdisponivefCelular=sim 1M



Nimero da Nota Fiscal
63

Série: E
Data Emissdo: 31/08/2022 ..

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
L SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

h\w/ﬁ NOTA FISCAL AVULSA DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E
DADOS DO PRESTA

Nome/Razdo Social. FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA
Nome Fanlasia. FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA

f ICertificacio:  56102-2CB6E

CNPJICPF  027.027.636-00 Insc. Municipal: 90646 Insc. Estadual
Endereco: RUA MARIA BEATRIZ N* B4
Bairro: CARNEIRINHOS Compl.. APTO 201
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930.020
E-mail: Il ahoo.com.br Telefone: 138516426

D. T

Nome/Razao Soclal: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE

CNPJ/CPF.  04.280.580/0001-79 Insc. Municipal. 110523 Insc. Esladual
Enderego: RUA OLGA DEMETRIO N% 4T
Baimo: MANGABEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF. MG CEP; 35930-192
E-mail: apas.mon@ol.com.br Telafone: 3138528887
== DISCRIMINAGAG DO SERVIGO

SERVICO DE FONOAUDIOLOGIA REFERENTE A AGOSTORZ02Z »

Item Tributdvel| Qtde. | VI. Unitario RS Total RS
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 956.8000 956,80
Prefeitura v icipal de JodoMonlevade
CUNFe: COM QO ORIGINAL.
Data _iq_ /_CB_ /_@/
sinal Nome/Matricula
Valor Tributdvel Valor néo Tribulavel
RS 056,80 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 956,80
Valor Total das Deducées: Desconto Incondicionado: Desconto Condicionado: Base de Calculo: Allquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 956.80 0,0000% RS 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,.000% INSS 0.000% IR: 0.000% CSLL: 0.000% Outras Retengbes:
RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00

Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduats RS 0,00 Mun) ipais RS 0,00 [ VALOR LiQuIDO DA NOTAI RS 958,80 |-

4.08 - Terapla ocupacional, fisioterapia e fonoaudiclogia.

OUT]
Més de Compsténcia: 082022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADEMG Dt 31/08/2022 00:00:
Recolhimento: Sem Retengio Tributacde:  Fixo Competéncia:
CNAE:
Obsarvagles

O contedido deste documento fiscal € de inteira responsabilidade do emissor.

L_Impresso em: 31/08/2022 as 09:08:13

_.—-.__._-._._-...——-.—._-—__._.-_.__._-_—..-.-_—

Recebilemos) de: FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servicos Eletranica, Numero: 63
! Centificacio
Data Assinatura do Recebedor 56102-2CB6E




=3 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
f?:‘\ = N Secretaria Municipal de Fazenda
WL j
i
b Geraldo Miranda 337, Alvorada, DAM
= ‘ E CNPJ: 18.401.059/0001-57
P E-mail: ~Tel.: 3138592500
DAM - Documento de Arrecadagao Municipal = Recibo Contribuinte
Cédigo Febraban Exercicio Cédigo Movimento Data Emissao
2285 2022 00008473 31/08/2022
Processo Codigo Geral Data Langamento Vencimento
0009384 31/08/2022 14/09/2022
Identificacao do Contribuinte (Nome e Enderego) CPF/CNPJ:
FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA 027.027.636-00
Rua Maria Beatriz 64 APTO 201, Cameirinhos, Jodo Nonlevade - MG, 35930020
Observagtes
(1]
B .
:. 3
6 N
==
ISSQN NF AVULSA o
20,72 o
P.Piblico_ttem 18.2 80 % '
0,00 b3 15
b
0,00 Tu M N
S v
Corregéo T w A
0,00 £Z 8 .&
e ———————————————. |
Valor Total Cobrado 28 g
20,72 »~ | 2 8
Autenticagido Mecanica Usuario: JULIANA APARECIDA DOS SANTOS - 31/08/2022 09:09:26 £

Pagével nas,Caixa Econdmica, Casas Lotéricas, Banco
Mercantil, Itai e Sicoob Credimep. Nao recet wmm

-----------------------

“IXA ECONOMICA FEDERAL
= INA: sortelos de segunda-feira a sabado, A
243-300078276-3

2022 HORA DF 39:1?:43

r 11%?2%—9 TERM 056059

« CALIDADE: JOAD MONLEVADE 4
"~ . VINCULADA: 9687 .

= COMPROVANTE DE PAGAMENTO
¥ PM DE .mgangrzuvune-nc
AGAMENTO: 20,72 »
R 816100000008 207222852023 3,
209142022000 006473899106 e

243-300078276-3
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N?/ﬁ Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
N 7/ 3
7

Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022 - TF: 03/2022

Empregador(a)ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
Nome: APAS-MON | CNPJ:04.280.580-79

Prestador:

Nome: FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA [CPF: 027.027.636-00

CRF*:6-1879 — CONSELHO REGIONAL DE
FONOAUDIOLOGIA

DIA: TERCA FEIRA- 7:30 AS 11:30 HORAS-E
SEXTA FEIRA - 7:30 AS 11:30 HORAS -

Dia |Entrada [Iniciodo  |Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo Intervalo

Preteitura Menicipal de JodoMonlevade
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Zri=b| Associacdo de Pais e Amigos
s Surdos de Monlevade e Regidc

(S ..ﬂ
SERVICO: ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO -  TERMO DE FOMENTO: }__{J [90.2 E113.019/2014
Paciente / Acolhimento Idade cmm:ﬁ%%m > Telefone Endereco | bﬁﬂﬁn:ﬂﬂﬂ % Assinatura
.2 | R Do Gawee , 193 Jop
Moo Moo Slua 192 IM 1664 R55 199710.92971104. B Vadke de 5K 09{0%] 20221 Vm M\QE»\M_‘.\Q_P

Ruee Gawuelo, . 342 - Bows

Rua Olga Demétrio, 17

-

- B./ "angabeiras - Jodo Monlevade - M~ |

o B S 1% Mo 10 530 240]58611. 2959 (od! o Qiol 20028

& R, Buoe Rag, 6.1 -G & o
S Apaxiecda - Moural 60 1089 261 3650/ B512.3109! Lo Induliod I0910%] 2022 I¢ H\.\m»% X
4 , Ko Coomliay, 20 (XA, 8 £ 4 y
Mool 264k 69 [MG.4 991 994 13952 1037 | Sk ARG OUIOR1 2022, |~ Mase, A0
5- J Rion (&Q@ T,?Ec_f 9 )
MO Clora ,L__“QQ?QP Rosg 33 | MG32 625 144 199267 - 995 ! £ LAl 2022 o One\\
6 | . Rue. 5%?%?? 1155 Oa 5
M Jpanada. 10 C 9dal53 Mol 990107 [99162.7021] B Gon, 09]C8) 2042 ?@E
= : Ruce 24, 165 €5 . Bowrar : - ;

.39 MG13 695 120 (39359 3061 | \eamda 12109 2002, Z

| , Ru. Fuboualiou , 129 Boumo ;
L2 (MG 429649148156 . 1023 | 408 gi@ 12J09/1002| » Ko fln R sl
R oo, 44 C5 . R
sl de Souga {63 MG 006 930/99925 2159) Lamd o 24080 2002 i ot prud
0- . R Wnied mav, 429 8- @ wu
Maxa. Ghia. Soans 32 [MG-43 €12-944199491. 9909 S 124081 202 gsp Wi Do
Fafnanda Policarpo de Olielrd

Data: \:. \O@ / SNN Profissional: ﬁu@@&% gm nxv"o. \jﬁg

Telefone: 31 3852.8788
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APAS - MON

Associagdo de Pais e Amigos
)s Surdos de Monlevade e Regido

SERVIGO: ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO -1 TERMO DE FOMENTO: 07 | X023

'LEI 13.019/2014

L4

Documento

Data do

M-9. k94430

99992 9940

209 ¢y

pata:_1Y /00 7 U2 Pprofissional:
Rua Olga Demétrio, 17 - B.

R. a&? Meauos %w@%

190912022,

Paciente / Acolhimento Idade RG / CPF Telefone Enderego Merdimiento Assinatura
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¥ _ 7 Ruoe Caemidnae N.oc:, B o0
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SERVICO: ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO -°

Associagdo de Pais e Amigos
os Surdos de Monlevade e Regiéo

TERMO DE FoMENTO: |_Q 7] 3022

Documento

Paciente / Acolhimento Idade /G / CPF Endereco Antdinanto Assinatura

i _ Ruo  rsoun ,230- 8.

Marcde  Gome 155 M4 531 309 1993 -2943] Ruevadae. 13(08/ 2022, .m&uivk )
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Rua Olga Demétrio, 17 - B. > *angabeiras - Jodo Monlevade - M~ | Telefone: 31 3852.8788
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APAS - MON
SERVICO: ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO - TERMO DE FOMENTO: 03{022

Paciente / Acolhimento Idade cmm:ﬂ%%mo Telefone Enderego Rmc:m%a..._%#o k Assinatura
e & | | Ruo. Padne JMaukeo, 549 \
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APAS - MONAssociacio de 'ais ¢ Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartorio em 26 /01 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n” 11 em 07 /07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca ¢ do Adolescente n” 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado ¢ Desenvolvimento Social ¢ Esportes n” 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federacfio Nacional de Educaciio ¢ Integraciio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n” 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
{Utilidade Piiblica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Piblica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Piblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

Justificativa
Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento a prestagdo de contas do Termo
de Fomento de n° 03/2022, entre o Municipio de Jodo Monlevade - CNPJ

18.401.059/0001-57, e a Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao
— 04.280580/0001-79; que:

OBS: Encontra-se nos arquivos da entidade, documentos comprobatérios dos menores e
seus responsaveis

LUCIANA VITORIA BENTO DA SILVA: COPIA DA IDENTIDADE .
COPIA DA IDENTIDADE DE SUA MAE: ANA VALERIA DE SOUZA BENTO

MARIA CLARA APARECIDA ROSA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO -
COPIA DA IDENTIDADE DA SUA MAE: SIMONE MARIA DA SILVA

RAVI ALEXANDRINO BICALHO: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO =
COPIA DA IDENTIDADE DA SUA MAE: MARIA CLARA ALEXANDRINO BATISTA

DAVI BERNARDO ODIRLEI DE FREITAS GUIMARAES: COPIA DA IDENTIDADE -~
COPIA DA IDENTIDADE DA MAE: MAZARELLA ANDRELINA DE FREITAS SOARES
COPIA DA IDENTIDADE DO PADRASTO: DARCI TIMOTEO SOARES

E o que nos cabe justificar.

Jodao Monlevade, 09 de setembro de 2022.

Presidente da
Associacao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao - APAS-




02/09/2022 13:30 Banco do Brasil

: # G338021320958501012
i i 5 02/09/2022 13:30:33

ety Transagoes Pendentes

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAQ P A & M REGIAC

Creditado

Banco 756 BANCC SICOOB SA

Ageéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEP!
Conta corrente (com
DV) 532827

CPF 109.796.636-44

Nome favorecido SARA LUISA THEODORA ROQUE DE LIMA =
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  90.207

Valor 239,20 =~

Destinagéo 0

Data transferéncia 02/09/2022 *
"C"- CPFICNPJ

diferente
Autenticagao SISBB  82810CD3EB139C92
Assinada por JDB830496 VIRGINIA LIMA PIRES 02/08/2022 13:16:05
JDB30487 VANDA LOUREIRO GOME 02/09/2022 13:30:33
Transagdo efetuada com sucesso.
Transagdo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data _J_LDQ_ /_@
e

nttps:ﬂautoatendimento.bb.com.br!apf-api—auloatendimemoﬁndex.htm!?\r=2.3.51#!templatef—-szendencias-zFGTPY.bb%sFdisponivelCelular=sim n



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE NUmero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 11
Série: E
Data Emissdo: 01/09/2022
NOTA FISCAL AVULSA DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E
o T LT 3T 9 ICertificacao: C251D-66B52
Nome/Razio Social: SARA LUISA THEODORA ROQUE DE LIMA
Nome Fantasia:
CNPJICPF. 109.796.636-44 Insc. Municipal. 10979 Insc. Estadual:
Enderego: RUA CAJU N*: 56
Bairro: INDUSTRIAL Compl.
Municipio: JOAD MONLEVADE UF:. MG CEP: 35930-142
E-mail: _saratpsic I li.c Telefone: 3186274411
DADO:! TOMADQR
Nome/Razao Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
CNPJ/CPF. 04.280.580/0001-79 Insc. Municipal. 110523 Insc. Esladual
Enderego: RUA OLGA DEMETRIO N AT
Bairu: MANGABEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF. MG  CEP: 35930-192
E-mail: npas.mon@ol.com.br - o=t Telefone: 3138528887
DISCRIMINAGAQ DO SERVICO
SERVICOS PRESTADOS DE PSICOLOGIA NOS DIAS 15/08/2022, 16/08/2022, 22/08/2022 E 23/08/2027 =
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data: fﬁ— (k2 a
. NN LU
5 /Nome/Malr
*
Item Tributdvel| Qtde. | VI. Unitario RS Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 239,2000 230.20
Valor Tributével. Valor ndo Tributavel:
ke - - VALOR BRUTO DA NOTA | R$ 239,20
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconte Condicionadao: Base de Calculo: Allguota: Valor do ISS:
RS 95,68 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 143,52 5,0000% R$ 7,18
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengbes:
RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor Ap de Imp Federais R$ 0,00 E R$ 0,00 Municipais RS 0,00 l VALOR LiQUIDO DA NOTA[ R$ 239,20 4
[s]
4.16 - Psicologia. ¥ i
J OUTRAS INFORMACOES _
Més de Competéncia; 09/2022 Lecal do Recolhimento:  JOAQ MONLEVADEMG ot 01/09/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengéo Tributagdo: Tributagdo por Faturamento (Variavel) Competéncia;
CNAE:
Observagbes:
O conteddce deste documento fiscal é de inteira responsabllidade do emissor.
Impresso em: 01/09/2022 as 09:35:12

Recebi{emos) de: SARA LUISA THECODORA ROQUE DE LIMA

Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletranica. Numero: 11
/ I Certificagdo
Data Assinatura do Recebedor C251D-86B52




Prefeitura Municipet 7¢ JodoMonlevade
CONFE~c COM G DRIGINAL,

Data: f_Q_?. fi m;’
] |

Identificagéo do Contribulinte: ina NG wp‘MalﬂClﬂa Cocgo Tehuto o
SARA LUISA THEODORA ROQUE DE LIMA 1 ISSQN 7.18
CNPJ: 10979863644 :
RUA CAJU. 56 - INDUSTRIAL
JOAD MONLEVADE - MG 35930142
Guia Prestador
Observacdo Referéncia: w2022
Pagavel somente nas agéncias bancarias do Banco do Brasil, Siccab CREDIMEPE, Valor Tributo 1 7.18
Banco Mercantil do Brasil, Lotéricas e Correlos.
Outros 10.36
/ Acrascimos:
Na 5 10/2 ;
Ao receber apds 20/10/2022 kil 784
Ano Més PrTot Vencimento Emisséo Vencimento Nomero Guia Seq.
original da bolato
2022 9 1n 20/10/2022 01/08/2022 20/10/2022 00000000010151853 1 Sub ot 7.18
Multa 0.00
81690000000-0 17542285202-0 21020000000-3 00010151853-8 T &b
Correcio 0.00
Tarifa 10.36
Total a Recolher: 17.54
ros 13 II‘.,Z‘: [ Autenbicasio Mecanica Via do Banco
Q ‘A
O <
............................................................. O l--conscnmnnnasonanameenmns st paodessesssesanat
ISS RECIBO DO SACADO
.

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Insergan Muniapal CNFPJ | CPE Panodo Incidéncin Vencmenio angiral Vanameno ao boleks Vot do Imposio

10879 109.796.636-44 SETEMBRO/2022 20/10/2022 20/10/2022 7.18
Sacada Documents Cormogio Monstdna

SARA LUISA THEODDORA ROQUE DE LIMA 00000000010151853 0.00
Ernctomo Valor Tribulo 7.18 Mulla Juros
RUA CAJU, 56 - INDUSTRIAL i - 0.00
35830-142 JOAO MONLEVADE - MG hcréscimos: Total do Documenta

Tatal 17.64 7.18
Cerificagio Tipo de Guia
81650000000175422852022102000000000010151853 Prestador - 0 - Normal

Notas Fiscais ndo Retidas na Fonte

Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugéo | Bs Calc. | Alig. | Imposto

QTD NOTAS: |1 TOTAL: 239.20 95.68 143.52 7.18

Notas Fiscais Retidas na Fonte

Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Deducdo | Bs Calc. | Alig. | Imposto

QTD NOTAS:|0 TOTAL:

Notas Fiscais com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; Isento; Imune)

Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razéo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Alig. | Imposto

QTD NOTAS: |0 TOTAL:

Notas Fiscais Canceladas

Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razao Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Cale. | Alig. | Imposto

QTD NOTAS: |0 TOTAL:

de Compennarho

Abpx'agn:de ﬁ r-a £

Impresso em: 01/09/2022 as 08:30:42



T BICO0B —
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOS - SISBR

COMPROVANTE

01/08/2022 DE PAGAMENTO DE CONVQNIO 09:36:01
Cooperativa: 4108/S1CO0B CREDIMEP]
g 532827/SARA LUISA THEODORA ROQUE »
Conte: DE LIMA
Convénio: PREF JOAQ MONLEV-MG
. 81690000000 17542285202
Céd. de barras: 21020000000 00010151553+
NGm. do agendamento: 13299649
NSU: 222440089638
Data do agendamento: 01/09/2022 09:36
Data do pagamento: 01/09/2022 ' e
" . a
Valor do documento: 17,54 Prefeitura Municipal de é:xag:l::l_ev
Valor dos juros: 0,00 CONFERE COM O z
Valor da multa: 0,00 4 (H gm
Outros encargos: 0,00 Data '—i—l
Valor de desconto: 0,00
Outras deducdes: 0,00
Valor total: 17,54~
Situaclo: EFETIVADO
. EEAFC3AD-2SEE-49B80-8782-
Autenticaclo: IE7I2FFIGFSA
— OUVIDORIA SICOOB: 08007250996 4
htlps:lfmail.googla.oom/maﬂ!ufoniknzfﬁ a?caab&viaw=pt&saarch=aﬂ&pennm id=thread-1%3A1743154726274451 183&simpl=msg-f%3A 174 47... 1N

-



#

Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022

PROSURDO TF 03/2022

3
ﬁ%?f Associagédo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

Empregador(a)ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON

[CNPJ:04.280.580-79

Prestador:

Nome: Sara Luisa Theodora Roque de Lima

CPF: 109.796.636-44

CRP:04/59691 - CONSELHO REGIONAL DE
PSICOLOGIA

SEGUNDA- FEIRA - 15:00 HS AS 17:00 HS —
TERCA- FEIRA- 14:00 HS AS 16:00 HS _

Dia |[Entrada Inicio do Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo Intervalo e

I . °,'Eg':1"u"'=ma¢ de JodoMonlevag,
2 e Al UKIGINAL

: ~Bata 44 Mh’\a

4 ] YO o7 Tl

. .

8

9 =

10

11

12

15 [45.04 1302 - SIRLinme

6 16.00 e 07 SRUTTC. Sl i
17

- 3: 04 Ulma
23 143 59 [€:C0 - S LRLma
24
25
26
= APAS
30
31 -

x sTIEDe




1)

2)

3)

4)

~ APAS — MON - Associacido » de Pms ¢ Amigos dos Surdos de Monlevade e Regnao

Saide Auditiva Microrregional
Fundada em 06/ 05/ 2000 CNPJ: 04.280.580/0001-79
_Registrada em Cartério em 26/ 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 /07 / 2001
Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n” 13 em 07/ 07/2001

Filiada na Secretaria de Estado e D volvimento Social e Esportes n” 16.978 em 06/05/2004
Filiada & Federaciio Nacional de Educagiio e Integragio dos Surdos — FENEIS n® 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pablica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Piblica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Piblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-79
.CEBAS portaria 168/2020 — Ministério da Cidadania — Governo Federal

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS POR TEMPO DETERMINADO

IDENTIFICACAO DAS PARTES CONTRATADAS

CONTRATANTE: APAS- MON, Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido, com sede e foro na
Rua Olga Demétria, n2 17, Bairro Mangabeiras, CEP 35930-192, no Estado de Minas Gerais, inscrito no CNPJ sob o n®

04.280.580/0001-79.
CONTRATADA: Sara Luisa Theodora Roque de Lima, de nacionalidade Brasileira, de Estado Civil solteira, CRP/MG de

n? 04/59691, Carteira de Identidade de n2 MG-19.258.130, PC/MG e do CPF de n? 109.796.636-44, com enderego na
Rua Caju, 56 — CEP 35930-142, Bairro Industrial, cidade Jodo Monlevade, Estado de Minas Gerais.

As partes acima identificadas tém, entre si, justo e acertado o presente contrato de prestagdo de servico
de prazo determinado, que se regera pelas cldusulas seguintes e pelas condigdes descritas no presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

Clausula 12 - O presente contrato tem como OBJETO, a prestacdo de servicos de Psicologia, relativos a sua
funcdo, tais como: terapias psicolégicas para surdos e/ou deficientes auditivos e seus familiares; consultas; avaliages;
atividades em grupo com o publico alvo, entre outros afins; CONTRATADA, nas dependéncias da sede da APAS-MON.

Paragrafo (nico — Os servigos relativos a sua fungdo sdo inerentes a CONTRATANTE, portanto, ndo podera
transferir sua responsabilidade na execugdo para outrem que ndo esteja previamente contratado.

DA EXECUGAO DE SERVICOS

Cl4usula 22- A jornada de trabalho consistird em um expediente com remuneragdo de yuatro} horas semanais,
sendo 16 horas mensais; conforme cléusula seguinte. No caso de extens3o devido a feriados e/ou falta justificada, o
prestador se obriga a cumprir o expediente de 16 horas mensais; podendo estipular data, sendo antecipada ou
posterior para o cumprimento das horas faltantes, informando o agendamento para o atendimento.

DA REMUNERACAO E EXPEDIENTE

Cldusula 42 - A CONTRATANTE pagard ac CONTRATADO, o valor o valor de RSZ’QJQ_O (vinte nove reais e noventa
centavos) por hora, no periodo TOTAL de 04 (quatro) horas semanais SENDO: segunda-feira e Terga-feira, totalizando
16 horas mensais, perfazendo o valor de R$47E_§_0 (quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos) em

conformidade com as partes interessadas.
Sara Limg

h
a._,..j:ij! = m |

Endereco: Rua. Olga Demétria, 17 — Mangabeiras — CEP: 35930-192 — Joiio Monlevade — )
Telefone : 031- 3852-8788 -  Email: apasmon.jm@gmail.com sinatura
73/




5)

6)

7)

8)

APAS — MON - Asseciaciio de Pais e Amigos dos Surdos de Mionlevade e Regifo
Satide Auditiva Microrregional
“Fundada em 06/ 05 / 2000 CNPJ: 04.280.580/0001-79
Registrada em Cartorio em 26/ 01 / 2001
‘Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/07/2001
‘Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n® 16.978 em 06/05/2004
“Filiada & Federacao Nacional de Educagio e Integracao dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
o Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
_Utilidade Piblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
Utilidade Piiblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
‘Utilidade Péblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-79
.CEBAS portaria 168/2020 — Ministério da Cidadania — Governo Federal

DA DURACAO
Clausula 42 - O presente contrato teré vigéncia de 20 (vinte) meses e 15 {quinze) dias, contados a partir da data deste
instrumento: 15 (quinze) de agosto de 2022 a 31 (trinta e um) de marco de 2024 (dois mil e vinte e quatro).

— "______.__--'-' — T T

DA RESCISAO

Clausula 52 - E assegurado s partes a rescisdo do presente contrato antes do término do prazo, devendo, entretanto,
comunicar & outra parte com antecedéncia minima de 15 (quinze) dias.

CONDICOES GERAIS

Clausula 62 - A CONTRATADA compromete-se a cumprir as normas e o regulamento da Entidade.

Clausula 72 - O presente contrato ndo cria vinculo de natureza trabalhista ou previdencjdria entre as partes.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O URIGINAL,

Data:L4 /09 e %

sinara/Nome/Mdiricula

Clausula 82 - O presente instrumento passa a valer a partir da assinatura pelas partes.

DO FORO

Por estarem, assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor e forma para
um s6 efeito.

Toy § 5ot s \-.
Ve o |04.280.580/0001-79
Presidente da APAS-MON Assotiacdo de Pais e Amigos
St , . ] \."'.-:i' 388 KON =y *-,..‘3'
M&@Wh@n r 1887 Rua Uiga Uametria, 17
sara LulEF THeBasMa Rogue de Lima g Bangabeires - CEP 35.930-192 |
Psicéloga - CRP/MG b 030 Monlevads - MG |

Enderego: Rua. Olga Demétria, 17 — Mangabeiras — CEP: 35930-192 — Jodio Monlevade — MQ
Telefone : 031- 38528788 - Email: apasmon. jm@gmail.com



Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEnrc COM O 0RlGl NAL.
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CONSELHO
REGIONAL DE
PSICOLOGIA
MINAS GERAIS

CERTIDAO NEGATIVA PESSOA FiSICA

Nome da(o) Psicologa(o): Sara Luisa Theodora Roque de Lima
Ntmero de Registro: CRP-04/59691
CPF: 109.796.636-44

O Conselho Regional de Psicologia de Minas Gerais — 4* Regido, Autarquia Federal
inscrita no CNPJ 37.115.474/0001-99, CERTIFICA, para fins de direito, que a(o)
psicéloga(o) supracitada(o) encontra-se em situagao regular perante este orgéo. Estd, pois,
habilitada(o) a prestagdo de servigos psicologicos a terceiros.

Profissional sem pendéncias financeiras e éticas.

Certid#io emitida em: 18 de Agosto de 2022.
Esta certiddo tem validade de 60(sessenta) dias apos a data da emissdo.
Codigo verificador: <2022-19826861769>

Consulte a autenticidade desta certiddo no site: www.crpmg.org.br

-




Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

diploma.jpg

A

UNIVERSIDADE

18/08/2022 13:28

Republica Federativa do Brasit
Ministéno da Educagao

UNIVERSIDADE FUMEC

O REITOR DA UNIVERSIDADE FUMEC, no uso de suas atribuigoes e tendo em vista a conclusdo do oc_.mm.
Psicologia
no 2% semestre de 2019 e a colagio de grau em 15 de fevereiro de 2020, confere o titulo de

Bacharela em Psicologia

a

Sara Luisa Theodora Roque de Lima

nacionahdade brasileira, natural de Sdo Domingos do Prata - MG, nascida em 27 de dezembro de 1996,
portadora da Cédula de Identidade MG-19.258.130 PC'MG, a quem outorga este diploma para que possa
usufruir de todas as prerrogativas e direitos concedidos pela Lei.

Belo Horizonte, 03 de setembro de 2020.

&mﬁy ,Q XA “_.a&»,o_w

Diretof d« Unidade - FCH
Prof. Rodrigo Suzana Guimaraes

M
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APAS - MONAssociacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 /05 / 2000
-Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n® 16.978 em 06/05/2004
-Filiada & Federagiio Nacional de Educagfio e Integracio dos Surdos — FENEIS n® 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
Utilidade Piblica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
-Utilidade Piblica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004
-Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

Justificativa
Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento a prestagéo de contas do Termo de

Fomento de n° 03/2022, entre o Municipio de Jodo Monlevade — CNPJ 18.401.059/0001-57, e
a Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido — 04.280580/0001-79; que:

OBS: Encontra-se nos arquivos da entidade documentos comprobatérios dos menores e seus
responsaveis:

LUCIANA VITORIA BENTO DA SILVA: COPIA DA IDENTIDADE -~
COPIA DA IDENTIDADE DE SUA MAE: ANA VALERIA DE SOUZA BENTO

PIETRO MIGUEL SANTOS: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO ~
COPIA DA IDENTIDADE DA MAE: DAYANNE VERONICA ESTELA SANTOS

E o que nos cabe justificar.

Jodo Monlevade, 09 de setembro de 2022.

Virginia Lima Pireg- 328.083.726-04
Presidente da
Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao
APAS-MON




A APASMON - Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Joao Monlevade
Endereco: Rua Olga Demétrio, n° 17 — Mangabeiras — Jodo Monlevade/MG
Telefone: (31) 3852 — 8788

Prefenura M =icipai ge JodoMonievade

|
ORCAMENTO | COMFs. COM O ORIGINAL,
{
i
|

Data

A4 oA

"..uf 24, O

Prestador de Servigo: Sara Luisa Theodora Rogue de Lima
CPF: 10979663644

Telefone: (31) 99663-9068

E-mail: saratpsicologia@gmail.com

DISCRHINAGR_O DO SERVICO LOCAL VALOR
(hora) .-
|
Servico especializadc de Psicologia a ser Apasmon R$29.9C |

prestado ao Projeto Recriar. com carga horaria
de 06 horas semanais gue correspondem a 24
horas mensais.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 30 dias

Jodo Monilevade. 12 de setembro de 2022

Sara Luisa Theodora Rogue de Lima
Psicéloga
CRP: 04/59691




A Apasmon — Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade
Enderego: Rua Olga Demétrio, n® 17 — Mangabeiras — Jodo Monlevade/MG
Telefone: (31) 3852 — 8788

AM o) prefeitura Mimicipal de JodoMonlevade
CONFEre COM O ORIGINAL.

Data: f_(__)q_ I_MJ
AR\ ! -
Prestador de Servigco: Ronise Aradjo Alves M—éﬁmlémj Matricula

CPF: 044516556-17
Telefone: (31) 99709°0961
E-mail: ronise.alves @gmail.com

DISCRIMINAGAO DO SERVICO LOCAL VALOR
: (hora)
Servico especializado de pessoa fisica em Apasmon R$ 42,00

Psicologia com carga horana de 04 horas
semanais e 16 horas mensais.

Total: R$ 672,00
PRAZO DE VALIDABE DA PROPOSTA: 30 dias

Jodo Monlevade, 12 de setembro de 2022

vy ol
AL fAIL ,614/
7 7

Rbrise Araﬁ]é Alves

Psicologa
CRP: 28553/04
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APAS - MONAssociacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

_Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federagdo Nacional de Educagdo e Integragdo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.564 de 29/11/2002
_Utilidade Piblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
Utilidade Piblica Federal Portaria 1.276 de 14/06/2006 n° 08071.009326/2006-74

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGCAO

Eu, VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos
de Monlevade e Regi&o, inscrita no CPF sob o n° 328.083.726-04, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade Civil mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de contas da
parceria referente ao Termo de Fomento 03/2022

-

Tna non ronnnnd -
i :._-_-_ ‘i "‘l:'\' t =
it W W - ; ] : J
A~ -
AL

Joao Monlevade, 13 de setembro de 2022.
dos Sui

ima Pires Rar : ; 162
2 /b B . : Niawk W Jd"
&b APAS-MON ’ 1%

da Associacgdo de Pais e Amigos dos

Surdos de Monlevade e Regido — APAS-MON
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APAS - MON Associacido de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001.79

[Fundada em 06 / 05 / 2000
-Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001

Utilidade Piblica Municipal Lei n° 1.554 g 29/11/2002
Utilidade Pblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/08/2004
Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n® 08071.009326/2006.74

ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO, inscrita no CPF sob o n°328.083.726-04,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que (DOMINGOS SAVIO DE
VASCONCELOS), inscrito no CPF sob o n° 279.794.156-04, CRC n° MG-035701/0-
0, € o contador responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil e que seu
registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia

anexa.

(31) 385233

Assinatura do contador & carimbo ou identificagéo
[04.280.580/0001-79]

Presidepte daWPASMON f" in 2 Amigns
N, t.r,!'-\, T o : AR CH & J 0

Assinatura do presidenté da0OSC, , Ry 8.192 1

Obs.: anexar a esta declaragdo comprovante de regularidade do contador perant'é"b s

Conselho Regional de Contabilidade



04/08/2022 17:10

" CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................ . DOMINGOS SAVIO DE VASCONCELOS
REGISTRO.......... : MG-035701/0-0

CATEGORIA........ - TECNICO EM CONTABILIDADE

OB .oisiacinaias © 704156

A presente CERTIDAO n3o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 04/08/2022 as 17:10:22.
Valido até: 02/11/2022.
Cédigo de Controle: 382806.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

m



19/09/22, 10:40 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGCAO DE CONTAS 5° PARCELA

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm

PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS 5° PARCELA

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 19 de setembro de 2022 10:40
Para: Apasmon Jodo Monlevade <apasmon.jm@gmail.com>, “cc: virginia lima Lima" <virginialima36@gmail.com>,
Cassia <cassiaottoni@pmjm.mg.gov.br>

Prezados, bom dia

Seguem as pendéncias da prestagdo de contas da 52 parcela do Termo de Fomento n®03/2022:

Pagina 04, conferir e corrigir as datas langadas nas colunas dos atendimentos de fonoaudiologia e psicologia (
julho?); ERLADD

Pégina 80, orcamento da Sara nome do Projeto errado, carga horaria divergente do contrato de prestagdo de
servicos, data do orgamento posterior a emissao da nota fiscal n°11;

—. Pagina 81 data do orgamento posterior a emissdo da nota fiscal n®11; ()
Pagina 82 data do orgamento posterior a emissdo da nota fiscal n°11; §< )

Prazo para entrega da documentagédo: 21/09/2022, as 16 horas, impreterivelmente.

focow) 2llole

Atenciosamente,

Pauliana Carla

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Bairro Alvorada

CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

@ JOAO MONLEVADE
%  PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

ff Va

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a %3Ar4928635591579181920&simpl=msg-a%3Ard4936... 1/1
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APAS - MONAssociagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 086 / 05 / 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n°® 16.978 em 06/05/2004
[Filiada a Federagio Nacional de Educagéo e Integragdo dos Surdos ~ FENEIS n°® 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.5564 de 29/11/2002

.Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZAQAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover atendimento Consulta aos pacientes
especializado de que comparecem ha OSC Terga-Feira Terga-Feira
fonoaudiologia com fonoaudi6logas as 02/08/22 00/08/22
tercas de 07:30 as 11:30 09/08/22 16/08/22
horas, quartas-feiras de 16/08/22 23/08/22
13:00 as 17:00 horas e, 23/08/22 30/08/22
as sextas feiras de 07:30 30/08/22
as 11:30 Horas.
Quarta-Feira Quarta-Feira
03/08/22 03/08/22 -~
10/08/22 10/08/22 »
17/08/22 17/08/22
24/08/22 *24/08/22#
31/08/22
Sexta feira Sexta feira
*06/08/22 12/08/22
12/08/22 19/08/22
19/08/22 26/08/22
26/08/22
Promover atendimento Consulta aos pacientes
especializado de que comparecem na OSC Segunda-feira Segunda-feira
psicologia com psicologo as tergas- 15/09/22 |- 15/09/22
feiras de 07:30 as 11:30 22/09/22 22/09/22
horas
Terga-Feira Terca-Feira
02/08/22 02/08/22 4
09/08/22 09/08/22~
16/08/22 1 16/08/22 4
23/08122 1 23/08/22 +
Organizacdo Administrativa
Desenvolver a gestéo das | das atividades da OSC, por
atividades administrativas | meio de um coordenador
gera’ eum auxi“ar 01 A 31)'03)'2022 01 A 31!08!2022
administrativo, habilitado em
interpretacdo em LIBRAS

*A prestadora de fonoaudiologia Fernanda Policarpo de Oliveira trabalhou no dia 24/08/22 (quarta-feira), na parte da
tarde, em substituigéio ao dia 05/08/22 (sexta-feira).
Obs.: - Os dias 02 e 09/08/2022, foram cumpridos pela psicéloga Cibele Rosiliane Silva.

- A prestadora de psicologia Sara Theodora Roque de Lima, atenderd sua carga horéria nas segundas e tercas-feiras,
cumprindo 04 horas semanais, totalizando 16 horas mensais.




A APASMON - Associacao de Pais e Amigos dos Surdos de Jodo Monlevade
Endereco: Rua Olga Demétrio, n° 17 — Mangabeiras ~ Jo&o Monlevade/MG

Telefone: (31) 3852 — 8788

prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

—35
ORGAMENTO o) 4090t
Assinatura/Nome/Matricula
Prestador de Servico: Sara Luisa Theodora Roque de Lima
CPF: 10979663644
Telefone: (31) 986274411
E-mail: saratpsicologia@gmail.com
DISCRIMIN&GAO DO SERVICO LOCAL VALOR
(hora)
Servico especializado de Psicologia em carga Apasmon R$29.90

horaria de 04 horas semanais que

correspondem a 16 horas mensais.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias

Jodo Monlevade, 11 de agosto de 2022

Sara Luisa Theodord Roque de Lima

Sara Luisa Theodora Roque de Lima
Psicologa
CRP: 04/59691




A Apasmon — Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade

Endereco: Rua Olga Demétrio, n° 17 — Mangabeiras — Jodo Monlevade/MG
Telefone: (31) 3852 — 8788

ORCAMENTO

Prestador de Servigo: Ronise Araujo Alves
CPF: 044516556-17

Prefeitura Municipal de c.)laléoMonlevade
Telefone: (31) 99709-0961 SR N O ORIGINN-
: : : Data-_QA_/ /_&gl
E-mail: ronise.alves@gmail.com : 099
1 Assinatura/Nome/Matricula
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO LOCAL VALOR
Servico especializado de pessoa fisica em Apasmon R$ 39,00
Psicologia com carga horaria de 06 horas (hora)

semanais e 24 horas mensais.

Total:

R$ 936,00

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 30 dias

Jodo Monlevade, 11 de Agosto de 2022.

[ » / ’
7&/&?4/ ALA”

7/ / ;
Rg?ﬁse Araﬁj’é Alves A%kad. .
Psicologa ¢ Lo
CRP: 28553/04

RoniseAraujo
Psicéloga ; ; i
i ronise.alves@gmail.com &3]
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26/09/22, 09:23 Gmail - PRESTAGAO DE CONTAS 5° PARCELA TF-03-2022

M w
Gmall SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmj ggm
2

PRESTAGAO DE CONTAS 5° PARCELA TF-03-2022

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 26 de setembro de 2022 09:22
Para: Apasmon Jodo Monlevade <apasmon.jm@gmail.com>, "cc: virginia lima Lima" <virginialima36@gmail.com>, i
Cassia <cassiaottoni@pmjm.mg.gov.br>

Bom dia

Apds a andlise da documentacdo entregue no dia 21/09/2022, referente a prestacdo de contas da 52 parcela do
Termo de Fomento n® 03/2022 seguem as pendéncias que ainda ndo foram corrigidas:

Pagina 04 item 03 agbes programadas e executadas corrigir conforme documento anexo;
Pagina 81 orgamento Ronise veio carga horéria 6 horas, 24 horas semanais e valor R$ 39,00 hora???? (anexo)
Pagina 82 orcamento Marcela data rasurada. (anexo)

Prazo para entrega da documentagdo: 27/09/2022, as 16 horas, impreterivelmente.

Atenciosamente,

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

2 anexos

; BRN30055C6960F4_046739.pdf
390K

&3 BRN30055C6960F4_046740.pdf
= 733K

httne'//mail.aooale.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=alI&permthid=thread-a%SAr-32003508765221 7651&simpl=msg-a%3Ar-3183... 1/
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APAS - MONAssociacédo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
_Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagao Nacional de Educacao e Integragao dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Piblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover atendimento Consulta aos pacientes
especializado de que comparecem na OSC Terga-Feira Terca-Feira
fonoaudiologia com fonoaudiélogas as 02/08/22 09/08/22
tercas de 07:30 as 11:30 09/08/22 16/08/22
horas, quartas-feiras de 16/08/22 23/08/22
13:00 as 17:00 horas e, 23/08/22 30/08/22
as sextas feiras de 07:30 30/08/22
as 11:30 Horas.
Quarta-Feira Quarta-Feira
03/08/22 03/08/22
10/08/22 10/08/22
17/08/22 17/08/22
24/08/22 *24/08/22
Sexta feira
12/08/22
Sexta feira 19/08/22
¥ *05/08/22 26/08/22
12/08/22
19/08/22
26/08/22
Promover atendimento Consulta aos pacientes
especializado de que comparecem na OSC Segunda-feira Segunda-feira
psicologia com psicologo as tergas- 15/08/22 15/08/22
feiras de 07:30 as 11:30 22/08/22 22/08/22
horas
Terga-Feira Terga-Feira
02/08/22 02/08/22
09/08/22 09/08/22
16/08/22 16/08/22
23/08/22 23/08/22

Desenvolver a gestao das
atividades administrativas

Organizacdo Administrativa
das atividades da OSC, por
meio de um coordenador
geral e um auxiliar
administrativo, habilitado em
interpretacdo em LIBRAS

01 A 31/08/2022

01 A 31/08/2022

*A prestadora de fonoaudiologia Fernanda Policarpo de Oliveira trabalhou no dia 24/08/22 (quarta-feira). na parte da
tarde, em substitui¢@o ao din 05/08/22 (sexta-feira).

Obs.: - Os dias 02 e 09/08/2022, foram cumpridos pela psicologa Cibele Rosiliane Silva.

- A prestadora de psicologia Sara Theodora Rogue de Lima, atenderd sua carga hordria nas segundas e tergas-feiras,
cumprindo 04 horas semanais, totalizando 16 horas mensais.




~

A APASMON - Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Jodo Monlevade
Enderego: Rua Olga Demétrio, n° 17 — Mangabeiras — Jo&o Monlevade/MG

Telefone: (31) 3852 — 8788

ORCAMENTO

Prestador de Servigo: Sara Luisa Theodora Roque de Lima

CPF: 10979663644
Telefone: (31) 986274411

E-mail: saratpsicologia@gmail.com

DISCRIMINAGAO DO SERVICO LOCAL VALOR
(hora)
Servigco especializado de Psicologia em carga Apasmon R$29.90

horaria de 04 horas semanais que
correspondem a 16 horas mensais.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 30 dias

Jodo Monlevade, 11 de agosto de 2022

SoraLisaTheodora Roque deLimg

1

Sara Luisa Theodora Roque de Lima
Psicologa
CRP: 04/59691
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L

A Apasmon - Associagio de Pais e Amigos dos Surdos de Monleva

Endereco: Rua Olga Demétrio, n° 17 — Mangabeiras — Jodo Monlevade/MG ™.
Telefone: (31) 3852 — 8788

ORCAMENTO

Prestador de Servigo: Ronise Araujo Alves

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

CPF: 044516556-17 CONFEhe COM O ORIGINAL.
Telefone: (31) 99709-0961 S
E-mail: ronise.alves@gmail.com Assinstura/Nome/Matriculs
DISCRIMINACAO DO SERVICO LOCAL VALOR
Servigo especializado de pessoa fisica em Apasmon R$ 39,00
Psicologia com carga horéria de 04 horas (hora)
semanais e 16 horas mensais.
ir Total:
R$ 624,00

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias

*

Jodo Monlevade, 11 de Agosto de 2022.

\ 3 / ’
é;/d&.(! AL APAS!

I{gr(;ise AraE;jZ: Alves

Psicéloga
CRP: 28553/04

RoniseAraujo (31) 9 9709 - 0961

Psicdloga . " :
ronise.alves@gmail.com



3‘3*@5 Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm

S

PENDENCIA TF N° 03 -2022

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 30 de setembro de 2022 10:06
Para: Apasmon Jo&o Monlevade <apasmon.jm@gmail.com>

Bom dia!

R T o

Prezados, apos reanalise observou - se que 0 demonstrativo de execucdo da receita e despesas, 0 valor total
discriminado é R$ 6.766,14, porém o correto é R$ 6.766,74, favor corrigir, segue documento anexo.

Atenciosamente,

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG

Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

@ JOAO MONLEVADE

"'“’ PREFEITURA MUNICIPAL

, -"' ) Administracao 2021-2024 :

N DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RECEITA E DESPESA.pdf
429K
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aras - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

.Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001 ;

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n” 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
_Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagao Nacional de Educagao e Integragao dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

CNPJ: 04.280.580/0001-79

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 03/2022
PERIODO DE 06/08/22 a 06/09/22
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
02/09/22
R$ 4.853,14
R$ 2.519,03 | 05/09/22 Ll DESPESAS COM '
[1SALDO ANTERIOR St PESSOAL (item 3)
[] REPASSE DA [] DESPESAS COM
01/09/2022 | ADMINISTRACAO R$ 7.800,00 MANUTENGAO
PUBLICA (Item 4)
[] DEVOLUGOES DE [] DESPESAS COM
TARIFA (ltem 8) MATERIAL DE
CONSUMO (Item 5)
(] DESPESAS COM
[JOUTRAS MATERIAL
DEVOLUCOES (Item 8) PERMANETE (ltem
6)
17/08/22 [ DESPESAS COM
02/09/22 PRESTADORES DE
SERVICO (Item 7) R$ 1.913,60
[l TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
TOTAL DE
06/09/22 TOTAL DE RECEITAS | R$ 10.319,03 | 06/09/22 DESPESAS R$ 6.766,74
- . - 06/09/22 SALDO R$ 3.552,29

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.

¢ Q Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
Os rendimentos ser&o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo

demontrativo e o extrato bancario.

i

Tel.: (31) 3852-3355

P | W Y

Escritario de Contahilidade Lider Lida.




PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
APOIO E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUGAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagdo dos membros que compdem a Comissao de dos
procedimentos de parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
organizagdes da sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente, em especial na
Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de
2018, passando a constar os seguintes membros:

« PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
e RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA

¢ VAENDER PESSOA DE CASTRO

e JOSE SILVERIO DOS SANTOS

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao

Art. 3° Revogam-se as disposicdes em contréario.

Jodo Monlevade, gm 07 de Junho de 2022.
T

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govemno, ao sétimo dia do més de
Junho de 2022.

Gent ra Bicalho
Asse de Governo
Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigio - Jodio Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



DADOS E INFORMACOES DA PARCERIA

APASMON - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

&esponsa’wcl pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone: (31) 3859-2553

E-mail (responsével): setordeparceriaspmjm@gmail.com

I

Termo de Fomento: n° 03/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024

Valor global: R$ 187.200,00 (Cento e oitenta e sete mil e duzentos reais)
—_ [Valor transferido no periodo: R$ 7.800,00 (Sete mil, oitocentos reais)

Quinta Parcela — repasse em 01/09/2022.

o
o : i
i } A o o

4 ih T L i i .
ki g e

Repasse financeiro para possibilitar a execugdo das agdes previstas no
projeto “pRO-SURDO”, programa de assisténcia nas areas de Saide e
Educagio, aos associados surdos e seus familiares ¢ demais pessoas da
comunidade monlevadense.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Agosto(2022
NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS O objetivo proposto foi cumprido, conforme estabelecido no plano de
| ACOES DA PARCERIA trabalho.
|

RESULTADOS [ x ] parciais [ ] finais

(ATE A PRESENTE DATA)

ACOMPANHAMENTO DAS

METAS DA PARCERIA As metas definidas foram alcangadas no periodo em anélise.

EFICACIA DOS INDICADORES
DO PLANO DE TRABALHO (SE | [ X ] satisfatérios [ ] insatisfatorios
| HOUVER)

FATOS OBSERVADOS EM
VISITAS TECNICAS E/OU
REUNIOES PERIODICAS

Observou-se a correta e eficiente administragiio do recurso publico pela
OSC.

COMISSAO DE MomTonAmer{ro E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS /4 ke

Rua Geraldo Miranda, n® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




ANALISE QUANTITATIVA

foi de 225 (duzentos e vinte e cinco).

ANALISE QUALITATIVA

Os servigos prestados de atendimento especializado nas areas de
psicologia e fonoaudiologia cumprem a missdo da OSC de
integragio do individuo na sociedade e garantem melhoria da
qualidade de vida.

EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto,
esclarecimentos sobre documentag@o para composigdo do processo
de prestagdo de contas e também, orientagdes para cumprimento do
Art.11 da Lei 13.019/2014.

CONTROLE SOCIAL

O controle social deu-se através do monitoramento das agdes pela
Secretaria Municipal de Saude.

CONCLUSOES

Conclui-se que a APASMON executou as agdes descritas no plano
de trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 03 de outubro de 2022.

Rita de Céassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias

Portaria n° 286/2021 de 08/02/2021

JOAO MONLEVADE - DATA: Q) /40 /9099 .

HOMOLOGACAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM[ ] NAO

OBSERVACOES (SE HOUVER):

Vaender Pessoa de Castro nie A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva Jos¥Silvério dos
Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro da ssdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n® 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \\

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entraréd em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrario.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

e,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil reira Bicalho
de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceiciio — Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



JOAO MONLEYV.

PREFEITURA MUNICI
Administracdo 2021-20

PARECER TECNICO - GESTOR DA PARCERIA

(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n* 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagdo de
contas parcial do Termo de Fomento n°® 03/2022, assinado em 29/03/2022, entre 0 municipio
de Joio Monlevade e a Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido —
APASMON.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus
incisos conforme apresentagéo do relatorio técnico de monitoramento € avaliag@o, relatorio de
execugio de objeto, relatério de execugdo financeira e dos documentos probantes acostados
aos autos.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugdo financeira foi
condizente com a apresentagdo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n°
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da QUINTA
PARCELA. diante da demonstragdo da correta aplicagdo dos recursos publicos e dos

resultados comprovados através da documentagao apresentada.

Jodo Monlevade. 03 de outubro de 2022.

Rita de Cassia Mgraae Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n°® 286/2021, de 08/02/2021

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAIQ 403
. N o
Administragdo 2021-2024 =& Q

DESPACHO

Fncaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de AQ3 folhas, incluindo esta.
referente a 5* parcela do TERMO DE FOMENTO N° 03/2022 - APASMON, cujo objeto €
o “Repasse financeiro para possibilitar a execugio das agdes previstas no projeto
PROSURDO, programa de assisténcia nas 4reas de Saude e Educagdo aos associados surdos e
seus familiares e demais pessoas da comunidade monlevadense”, na fase em que se encontra
para analise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento, conforme art. 1° da Portaria

n® 03/2019.

Jodo Monlevade, 03 de outubro de 2022.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicgo

? -
i " PREFEITURA DE JOAO

P . MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG
U {5 ADMINISTRAGAD 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
7 #*=.  Controladoria Interna Municipal Wwww.pmim.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E
REGIAO - APASMON apresentou a Prestagéo de Contas da 5° Parcela referente ao Termo de Fomento N°
03/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de Saide, conforme Plano de Trabalho.

Apos analise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagdo de Contas da 5° Parcela a que se refere 0 Termo de
Fomento n® 03/2022, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E
AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO- APASMON, haja vista que o objetivo e as metas foram
alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizago, controle, avaliagdo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das
metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Satde.

Jodo Monlevade. 04 de _ouduwIm@  de2022.

ro 2 — fﬂgn 14 IILAAAQ%
Fabricio Pinto de Melo Lopes Angél@,{ Maria Silva Bueno Druniond

Secretario Municipal de Planejamento Controladora Interna

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVACAO da Prestagéo de Contas da 5° Parcela a que se refere o Termo de Fomento n® 03/2022 formalizado
entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
E REGIAO- APASMON.

Ooni 20z el

Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Saude

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \\
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade / MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Financeira de Cumprimento de Metas

N . . 12 parcela 22 parcela 32 parcela 42 parcela 52 parcela 62 parcela 72 parcela 82 parcela 9?2 parcela
RS AT Il L (abril/ 2022) | (maioi2022) | (junho/2022) | (ulho/2022) | (ago.2022) | (set.2022) | (out/2022) | (nov.2022) | (dez/2022) | 'O'At
Consulta aos pacientes que comparecem na
1) Promover atendimento especializado de |OSC com fonoaudiélogo as tergas e quartas-
fonoaudiologia. feiras de 07:30 &s 11:30 horas e 4s quartas- R$ 1,435.20 R$ 1,435.20 R$ 1,435.20 R$ 1,435.20 | R$ 1,435.20 | R$ 1,435.20 R$ 1,435.20 R$ 10,046.40
feiras de 13:00 as 17:00 horas.
2) Promover atendimento especializado de Consulta aos pacientes que comparecem na
sicologia P OSC com psicologo as tergas-feiras de 07:30 R$ 478.40 R$ 478.40 R$ 478.40 R$ 478.40 R$ 478.40 R$ 478.40 R$ 478.40 R$ 3,348.80
P gia. as 11:30 horas.
Organizagdo administrativa das atividades da
3) Desenvolver a gestdo das atividades OSC, por meio de um coordenador geral e um| g 4 g1 14 | R§ 540381 | R$5365.81 | R$527581 | R$4,853.14 | R$5602.38 | RS4,853.16 RS 36,335.25
administrativas. auxiliar administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS.
4) Valor da Parcela Repasse do Municipio = PMJM R$ 7,800.00 R$ 7,800.00 R$ 7,800.00 R$ 7,800.00 | R$7,800.00 [ R$ 7,800.00 R$ 7,800.00 R$ 54,600.00
5) Outros (receita) Rendimentos, Devolugées R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
6) Outros (despesa) Impostos, tarifas R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Total de Despesas R$ 6,894.74 R$ 7,317.41 R$ 7,279.41 R$7,189.41 | R$ 6,766.74 | R$ 7,515.98 R$ 6,766.76 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 49,730.45
Valor de Repasse Global:
R$ 187.200,00
Total da Receita R$ 7,800.00 R$ 8,705.26 R$ 9,187.85 R$ 9,708.44 | R$ 10,319.03 | R$ 11,352.29 | R$ 11,636.31 R$ 4,869.55 R$ 4,869.55
Repasse Mensal: 24 Parcelas de
R$ 7,800.00
Saldo para préxima prestagio (em conta) R$ 905.26 R$ 1,387.85 R$ 1,908.44 R$ 2,519.03 | R$ 3,552.29 [ RS 3,836.31 R$ 4,869.55 R$ 4,869.55 R$ 4,869.55

TOTAL DO REPASSE

R$ 187,200.00

REPASSE MENSAL DE R$7.800,00

Despesas com a meta 1) R$ 10,046.40
Despesas com a meta 2) R$ 3,348.80
Despesas com a meta 3) R$ 36,335.25
Outras Despesas - Iltem 6 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS R$ 49,730.45
Repasses - Item 4 R$ 54,600.00
Outras Receitas - Item 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 54,600.00
SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 4,869.55

SALDO DA PARCERIA

R$ 132,600.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Financeira de Cumprimento de Metas

Meta/Obietivo Meios de realizacio 102 parcela 112 parcela 122 parcela 132 parcela | 142 parcela | 15 parcela | 162 parcela
) ¢ (Jan./ 2023) (Fev./2023) (Mar./2023) (Abr./2023) | (Mai./2023) | (Jun./2023) | (Jul./2023)
Consulta aos pacientes que comparecem na
1) Promover atendimento especializado de |OSC com fonoaudidlogo as tergas e quartas-
fonoaudiologia. feiras de 07:30 as 11:30 horas e as quartas-
feiras de 13:00 as 17:00 horas.
. . Consulta aos pacientes que comparecem na
2) .Prom(.)ver atendimento especializado de OSC com psicoélogo as tergas-feiras de 07:30
psicologia. N .
as 11:30 horas.
Organizagdo administrativa das atividades da
3) Desenvolver a gestéo das atividades OSC, por meio de um coordenador geral e
administrativas. um auxiliar administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS.
4) Valor da Parcela Repasse do Municipio - PMJM
5) Outros (receita) Rendimentos, Devolucdes
6) Outros (despesa) Impostos, tarifas
Total de Despesas R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Valor de Repasse Global:
R$ 187.200,00
Total da Receita R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Repasse Mensal: 24 Parcelas de
R$ 7,800.00
Saldo para proxima prestagio (em conta) R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Financeira de Cumprimento de Metas

TOTAL DO REPASSE R$ 187,200.00
REPASSE MENSAL DE R$7.800,00

Despesas com a meta 1) R$ 0.00
Despesas com a meta 2) R$ 0.00
Despesas com a meta 3) R$ 0.00
Outras Despesas - ltem 6 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS R$ 0.00
Repasses - Item 4 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 0.00

SALDO DA PARCERIA R$ 187,200.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Fin

172 parcela

182 parcela

192 parcela

20° parcela

212 parcela

Meta/Objetivo Meios de realizacao TOTAL
- . (Ago./2023) (Set./2023) (Out./2023) (Nov./2023) (Dez./2023)
Consulta aos pacientes que comparecem na
1) Promover atendimento especializado de |OSC com fonoaudidlogo as tergas e quartas- R$ 0.00
fonoaudiologia. feiras de 07:30 as 11:30 horas e as quartas- ’
feiras de 13:00 as 17:00 horas.
. . Consulta aos pacientes que comparecem na
2) .Prom(.)ver atendimento especializado de OSC com psicoélogo as tergas-feiras de 07:30 R$ 0.00
psicologia. N .
as 11:30 horas.
Organizagdo administrativa das atividades da
3) Desenvolver a gestéo das atividades OSC, por meio de um coordenador geral e
o . L - : - R$ 0.00
administrativas. um auxiliar administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS.
4) Valor da Parcela Repasse do Municipio - PMJM R$ 0.00
5) Outros (receita) Rendimentos, Devolugdes R$ 0.00
6) Outros (despesa) Impostos, tarifas R$ 0.00
Total de Despesas R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Valor de Repasse Global:
R$ 187.200,00
Total da Receita R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Repasse Mensal: 24 Parcelas de
R$ 7,800.00
Saldo para proxima prestagdo (em conta) R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Fin

TOTAL DO REPASSE R$ 187,200.00

REPASSE MENSAL DE R$7.800,00

Despesas com a meta 1) R$ 0.00
Despesas com a meta 2) R$ 0.00
Despesas com a meta 3) R$ 0.00
Outras Despesas - ltem 6 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS R$ 0.00
Repasses - Item 4 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 0.00

SALDO DA PARCERIA R$ 187,200.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Fin

Meta/Objetivo Meios de realizagao

Consulta aos pacientes que comparecem na
1) Promover atendimento especializado de |OSC com fonoaudidlogo as tergas e quartas-
fonoaudiologia. feiras de 07:30 as 11:30 horas e as quartas-

feiras de 13:00 as 17:00 horas.

Consulta aos pacientes que comparecem na

2) Promover atendimento especializado de OSC com psicologo as tercas-feiras de 07:30

psicologia. as 11:30 horas.
Organizagdo administrativa das atividades da
3) Desenvolver a gestéo das atividades OSC, por meio de um coordenador geral e
administrativas. um auxiliar administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS.
4) Valor da Parcela Repasse do Municipio - PMJM
5) Outros (receita) Rendimentos, Devolucdes
6) Outros (despesa) Impostos, tarifas

Total de Despesas
Valor de Repasse Global:

R$ 187.200,00

Total da Receita
Repasse Mensal: 24 Parcelas de

R$ 7,800.00
Saldo para préoxima prestagao (em conta)




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Fin

TOTAL DO REPASSE R$ 187,200.00

REPASSE MENSAL DE R$7.800,00

Despesas com a meta 1) R$ 0.00
Despesas com a meta 2) R$ 0.00
Despesas com a meta 3) R$ 0.00
Outras Despesas - ltem 6 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS R$ 0.00
Repasses - Item 4 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 0.00

SALDO DA PARCERIA R$ 187,200.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Financeira de Cumprimento de Metas

|Meta/Objetivo

Meios de realizagao

12 parcela
(Abr./ 2024)

22 parcela
(Mai./ 2024)

32 parcela
(Jun./ 2024)

TOTAL

1) Promover atendimento especializado de
fonoaudiologia.

Consulta aos pacientes que comparecem na
OSC com fonoaudidlogo as tergas e quartas-
feiras de 07:30 as 11:30 horas e as quartas-

feiras de 13:00 as 17:00 horas.

2) Promover atendimento especializado de
psicologia.

Consulta aos pacientes que comparecem na
OSC com psicologo as tergas-feiras de
07:30 as 11:30 horas.

3) Desenvolver a gestdo das atividades
administrativas.

Organizagédo administrativa das atividades da
OSC, por meio de um coordenador geral e
um auxiliar administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS.

4) Valor da Parcela

Repasse do Municipio - PMJM

5) Outros (receita)

Rendimentos, Devolugbes

6) Outros (despesa)

Impostos, tarifas

Valor de Repasse Global:
R$ 187.200,00

Repasse Mensal: 24 Parcelas de

Total de Despesas

Total da Receita

|R$ 7,800.00

Saldo para proxima prestagdo (em conta)




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Financeira de Cumprimento de Metas

TOTAL DO REPASSE R$ 187,200.00
REPASSE MENSAL DE R$7.800,00
Despesas com a meta 1) R$ 0.00
Despesas com a meta 2) R$ 0.00
Despesas com a meta 3) R$ 0.00
Outras Despesas - Item 6 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS R$ 0.00
Repasses - ltem 4 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00
SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 1,908.44
SALDO DA PARCERIA R$ 187,200.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Fin

|Meta/Objetivo

Meios de realizagao

1) Promover atendimento especializado de
fonoaudiologia.

Consulta aos pacientes que comparecem na
OSC com fonoaudidlogo as tergas e quartas-
feiras de 07:30 as 11:30 horas e as quartas-

feiras de 13:00 as 17:00 horas.

2) Promover atendimento especializado de
psicologia.

Consulta aos pacientes que comparecem na
OSC com psicologo as tergas-feiras de
07:30 as 11:30 horas.

3) Desenvolver a gestdo das atividades
administrativas.

Organizagdo administrativa das atividades da
OSC, por meio de um coordenador geral e
um auxiliar administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS.

4) Valor da Parcela

Repasse do Municipio - PMJM

5) Outros (receita)

Rendimentos, Devolugbes

6) Outros (despesa)

Impostos, tarifas

Valor de Repasse Global:
R$ 187.200,00

Repasse Mensal: 24 Parcelas de

Total de Despesas

Total da Receita

|R$ 7,800.00

Saldo para proxima prestagdo (em conta)




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Fin

TOTAL DO REPASSE R$ 187,200.00

REPASSE MENSAL DE R$7.800,00

Despesas com a meta 1) R$ 0.00
Despesas com a meta 2) R$ 0.00
Despesas com a meta 3) R$ 0.00
Outras Despesas - Item 6 R$ 0.00

TOTAL DAS DESPESAS R$ 0.00
Repasses - ltem 4 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 5 R$ 0.00

TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 1,908.44
SALDO DA PARCERIA R$ 187,200.00
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